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DODATOK SPRAVY NEZAVISLEHO AUDITORA

pre akcionarov, dozorni radu a predstavenstvo akciovej spoloénosti
PARTNERS GROUP HOLDING SK, a. s., Bratislava

k €asti - Sprava k informaciam, ktoré sa uvadzaji vo vyroénej sprave

Overili sme konsolidovanu Gétovni zévierku spoloénosti PARTNERS GROUP HOLDING
SK, a. s. a jej dcérskych spoloénosti k 30. aprilu 2020, uvedent na strandch 15 —-32
konsolidovanej vyro€nej spravy Spolo€nosti, ku ktorej sme diia 25.10.2021 vydali spravu
nezavislého auditora, ktord sa nachéddza na stranach 11 -74 konsolidovanej vyroéne;
spravy. Tento dodatok sme vypracovali v zmysle § 27 odsek 6 zakona &. 423/2015 Z.z.
o Statutdrnom audite a o zmene a doplneni zédkona ¢&. 431/2002 Z. z. o Gétovnictve
v zneni neskorsich predpisov (dalej len ,zakon o $tatutarnom audite”).

Na zaklade vykonanych prac opisanych v €asti Il spravy nezévisiého auditora - Sprava
k informaciam, ktoré sa uvadzaju v konsolidovanej vyroénej spréave, podl'a nésho nazoru:

- informécie uvedené v konsolidovanej vyro¢nej sprave Spolo&nosti PARTNERS GROUP
HOLDING SK, a. s. zostavenej za rok konciaci k30.4.2020 si v sulade s jej
konsolidovanou uc¢tovnou zavierkou za dany rok,

- konsolidovand vyroéna sprava obsahuje informacie podl'a zdkona o U&tovnictve.

Okrem toho, na zaklade nasich poznatkov o G¢tovnej jednotke a situacii v nej, ktoré sme
ziskali pocas auditu konsolidovanej Giétovnej zavierky, sme povinni uviest, &i sme zistili
vyznamné nespravnosti v konsolidovanej vyrotnej sprave. Vtejto stvislosti
konstatujeme, Ze sme nezistili vyznamné nespravnosti v konsolidovanej vyroénej sprave.

Bratislava, 15. decembra 2021
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Prihovor predsedu predstavenstva
Vazeni obchodni partneri, klienti a kolegovia,

s poteSenim Vam predkladdme prv( konsolidovani vyrocnd spravu za spolonost
PARTNERS GROUP HOLDING SK, a.s., ktora uzavrela obdobie s mimoriadne UspeSnymi
obchodnymi vysledkami, ¢im nadviazala na doterajSie roky kontinudlneho rastu a to vd'aka
obchodnym partnerom, spolupracovnikom, nasim klientom, a predovSetkym vdaka vasej
dlhodobej dovere a tiez vd'aka Usiliu nasich zamestnancov. Konsolidovany disty zisk skupiny
k 30.4.2020 presiahol 7,5 mil. Eur, o oproti minulému roku predstavuje rast o 17,8 %.

ZaCiatkom roka 2020 zasiahla cely svet pandémia nového koronavirusu, ktord vyrazne
ovplyvnila fungovanie celej ekonomiky a postavila nas pred vyzvu, ako rychlo a efektivne sa
dokéZeme adaptovat’ na nové podmienky a nadalej pritom zabezpedovat' starostlivost’ o
nasich klientov a rozvijat' svoje podnikatel'ské aktivity.

Uplynulé obdobie bolo pre skupinu rokom investovania a rokom inovécii. Cim je skupina
vacsia a zrelSia, tym narocnejsie sa udrZuje jej rast. My sme si dali ambicidzny ciel’ neustéle
rast dynamickym tempom, a to sa nedd inak neZ prostrednictvom neustélych inovadii,
zZlepSovania sa a prinaSania novej pridanej hodnoty. Prioritou sU pre nas ludia, a preto
neustale prinaSame nové rieenia. NaSim klientom chceme priniest’ Spickov( sluzbu s
najmodernejsimi parametrami a rieSenia na zhodnotenie ich majetku.

V r.2019 sme uviedli na trh novi spolonost’ PARTNERS INVESTMENTS, ktora je prvym
vyznamnym krokom pri realizacii nasej stratégie budovania finanéného holdingu. PARTNERS
INVESTMENTS je moderna, inovatorska spoloCnost’ prindsajica unikatne riedenia v oblasti
investovania pre Sirokd verejnost. Verime, Ze s novym hra¢om na trhu v podobe spoloénosti
PARTNERS INVESTMENTS vytvorime zaujimavy synergicky efekt a zvidite/nime tak oblast’
investovania, ako aj profesionalne financné sluzby.

Bulharsky trh predstavuje pre skupinu velky potencidl. Z dlhodobého pohladu je v
mnohych aspektoch dostatocne stabilny a tieZ mimoriadne atraktivny. TaZiskovou dlohou v
Bulharsku bolo v uplynulom obdobi rozvijat' najmd novych spolupracovnikov a vychovavat’
manazérov.

V sGcasnosti sa zameriavame na vytvorenie spravcovskej spolocnosti a viastné riesenia v
oblasti podielovych fondov pod znackou Partners Asset Management. Tento krok nam
umozni rozsirit' a skvalitnit’ produktové portfélio o produkty, ktoré v sGcasnosti nemame.
Druhou oblastou je rozsirenie podnikania v oblasti Zivotného poistenia. Cielom je spristupnit’
poistovacie sluzby vSade tam, kde pésobi a bude pbsobit skupina PARTNERS GROUP
HOLDING SK.

Verime, Ze sa nam aj nadalej podari Uspesne zvladat’ pokracujicu nepriaznivd situéciu v
stvislosti s pandémiou koronavirusu a udrZime si poziciu lidra na trhu finanéného
sprostredkovania a zaroven posilnime svoju poziciu na trhu investovania.

Jan Mililler
predseda predstavenstva
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1. Organy spolo¢nosti a organizacna Struktira spoloc¢nosti

Statutarny organ :

Predstavenstvo:

Predseda Jan Miiller (od 24.09.2021)

Predseda Ing. Bohuslav Benedek (do 23.09.2021)
Dozorna rada:

Predseda Jan Miiller (do 23.09.2021)

Clen Ing. Juraj Juras (od 26.10.2017)

Clen Ing. Peter Matovié (do 23.09.2021)
Clen Ing. Bohuslav Benedek (od 24.09.2021)
Clen Ing. Jozef Bartanus (od 24.09.2021)

2. Profil spolo¢nosti

Spolo¢nost’ PARTNERS GROUP HOLDING SK, a.s. je akciovad spolocnost’ v Slovenskej
republike, ktord bola zaloZend 3.8.2011 a do obchodného registra bola zapisana
20.8.2011. Od zadiatku svojej existencie méa spolocnost’ sidio v Bratislave, SléviCie udolie
106. Spoloénost’ PARTNERS GROUP HOLDING SK, a.s nema ziadne organizacné zlozky v
zahranidi.

Skupina PARTNERS GROUP HOLDING SK sa venuje poskytovaniu financnych sluzieb pre
klientov — pravnickym a fyzickym osobam, investicnym stratégidm a sprostredkovaniu
produktov v oblasti Zivotného a neZivotného poistenia, starobného dbchodkového
sporenia, doplnkového déchodkového sporenia, investovania, Uverov a prijimania vkladov

v Slovenskej republike a v Bulharsku sa Specializuje na financné sluzby pre klientov v
spolupraci s poprednymi finanénymi spolocnostami a sprostredkovaniu produktov.

Vyska zakladného imania a Struktara akcionarov
Zakladné imanie
Vyska zakladného imania k 30.04.2020 270 300 EUR

K 30. aprilu 2020 bola Struktura akcionarov spolocnosti nasledovna:

Podiel na zakladnom Hlasovacie
imani prava
V EUR % %
Ing. Bohuslav Benedek 67 575 25 25
Ing. Juraj Juras 27 030 10 10
Jan Muller 175 695 65 65
Spolu 270 300 100 100

Zmeny akcionarov

V roku 2019/2020 nenastali zmeny v Struktdre akcionarov v porovnani s predchadzajicim
rokom.

Spolo¢nost’ neeviduje Ziadne vydané a nesplatené cenné papiere.

Spoloc¢nost’ nevydala Ziadne vymenitel'né dihopisy.



Dcérske spolocnosti PARTNERS GROUP HOLDING SK, a.s.:

Nazov Krajina Viastnicky Hlasovacie | Zahrnuté do
ZaloZenia podiel prava konsolidacie
% %
2020 | 2019 | 2020 | 2019
PARTNERS GROUP SK | Slovenska | 51 51 51 51
S.r.0. republika
PARTNERS GLOBE Slovenska | 100 100 100 100 Spolognost
s.r.0. republika polocnos
FINANCNY KOMPAS | Slovenska | 100 | 100 | 100 | 100 zostavuje
. konsolidovand
s.ro. republika 3 zavierku prvy
PARTNERS Slovenska | 100 100 100 100 krat
INVESTMENTS, o.c.p., | republika K 30.4.2020
a.s.
PARTNERS GROUP BG | Bulharsko | 100 100 100 100
Ltd.

Hlavné €innosti dcérskych spolocnosti:

PARTNERS GROUP SK s.r.0., so sidlom Slavicie tdolie 106, 811 02 Bratislava, ICO: 36 750
701 - vykonava ¢innost’ samostatného financného agenta v sektoroch : 1. poistenia alebo
zaistenia, 2. kapitdlového trhu, 3. dopinkového dochodkového sporenia, 4. prijimania
vkladov, 5. poskytovania Uverov a spotrebitel'skych (verov, 6. starobného dochodkového
sporenia na Slovensku

PARTNERS GLOBE s.r.0., so sidlom Slavi¢ie Gdolie 106, 811 02 Bratislava, ICO: 31 585
469 — vykonava Cinnost’ nakup a predaja tovaru v SR

FINANENY KOMPAS s.r.0., so sidlom Nam. Sv. Egidia 42/97, 058 01 Poprad, ICO:
48 154 083 - vykondva cinnost' podriadeného financného agenta v sektore: poistenia
alebo zaistenia v SR

PARTNERS GROUP BG Ltd., so sidlom 2 Pozitano ndm, Sofia, ICO: 204779330 - vykonava
¢innost’ samostatného financného agenta v Bulharsku

Spolocnost’ PARTNERS INVESTMENTS, o.c.p., a.s., so sidlom Slavicie udolie 106, 811 02
Bratislava, ICO: 52 413 179 - poskytovanie mvestlcnych sluZieb, vykonavanie investi¢nych
¢innosti a vedl'ajSich sluzieb v SR

3. Pouzité postupy na vykonanie konsolidacie actovnych
zavierok

Konsolidovana G&tovna zavierka je riadna konsolidovana uctovna zavierka za
PARTNERS GROUP HOLDING SK, a. s. v zmysle zdkona ¢. 431/2002 Z. z. o Uctovnictve v
zneni neskorsich predpisov. Riadna konsolidovana (ctovna zavierka bola zostavena za
obdobie od 1. maja 2019 do 30. aprila 2020 (dalej len , rok 2020") v sulade s
Medzinarodnymi Standardami pre financné vykaznlctvo (International Financial Reporting
Standards — IFRS) v zneni prijatom Eurdpskou Uniou (,EU"). Spolo¢nost’ aplikuje vietky
Standardy IFRS a interpretacie vydané Radou pre medzinarodné Gctovné Standardy
(International Accounting Standards Board — IASB) a Vyborom pre interpretaciu
medzinarodnych Standardov pre financné vykaznictvo (International Financial Reporting
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Interpretations Commitee-IFRIC) v zneni prijatom EU, ktoré boli Gcinné k 31. decembru
2019.

Riadna konsolidovanéd Uctovna zavierka za obdobie od 1. maja 2019 do 30. aprila 2020
bola zostavena za predpokladu nepretrZitého trvania spolocnosti.

4. Finan¢né vysledky

Vr. 2019/2020 spolotnost dosiahla individualny hospodarsky vysledok po zdaneni vo
vyske 4096 765 Eur, &o oproti roku 2018/2019 (hospodarsky vysledok po zdaneni
3 251 566 Eur) predstavuje narast o 25,99 %. Konsolidovany hospodarsky vysledok po
zdanen( je vo vyske 7 762 830 Eur, ¢o oproti roku 2018/2019 (hospodarsky vysledok po
zdaneni 6 590 092 Eur) predstavuje ndrast o0 17,8 %. Daf z prijmov v skupine
predstavovala sumu 2 173 486 Eur.

Vr. 2019/2020 boli v skupine prevadzkové vynosy v sume 42 892 753 Eur a financné
vynosy v sume 30 841 Eur.

Nérast vynosov z prevadzkovej Cinnosti odzrkadloval pozitivny vyvoj sprostredkovanych
obchodov tak pocas roka 2018/2019, ako aj v roku 2019/2020. Vzhladom na objem
investicii, ktoré spravuje dcérska spolocnost’ PARTNERS INVESTMENTS, o.c.p. od svojho
vzniku a vdaka pridanej hodnote, ktori prinaSa klientom sa tiez podarilo zvySit
prevadzkové vynosy v skupine oproti predchadzajicemu obdobiu o 20%.

EUR Pozn. 30.4.2020  30.4.2019
AKTIVA

Dlhodobé aktiva

Goodwill 5 2934 2 934
Dlhodoby nehmotny majetok 5 709 108 284 312
Nehnutelnosti, stroje a zariadenia 3 192 294 246 367
Pravo na pouZivanie 4 594 759 -
Ostatny dihodoby majetok 5 80 955 310 651
Obstaravané investicie 5 137 500 137 500
OdloZena dafiovd pohladavka 8.2 763 838 545 127
Finanény majetok ocefiovany v amortizovanej

hodnote - 530 823
Finanény majetok ocefiovany v redlnej hodnote

cez vysledok hospodarenia 26 712 -
Dlhodobé aktiva celkom 2 508 101 2 057 713
Obezné aktiva

Zasoby 6 26 630 28 581
Pohladavky 7 4 831 880 4 963 549
Pohladdvka z dane z prijmov 8.1 691 574 645 426
Finanény majetok ocefiovany v amortizovanej 11

hodnote 530 823 -
Finanény majetok ocefiovany v redlnej hodnote

cez vysledok hospodarenia 1 008 243 -
Pefazné prostriedky a penaZné ekvivalenty 9 6 813 850 5 505 324
Obezné aktiva celkom 13 903 000 11 142 880
AKTIVA CELKOM 16 411 101 13 200 593

ZAVAZKY A VLASTNE IMANIE
Dlhodobé zaviazky



Dihodobé zavézky a rezervy 12,13 184 543 219 953
Zavézky z prenajmu 13.2 468 737 -
Dlhodobé zavazky celkom 653 280 219 953
Kratkodobé zavizky
Z&vazky a rezervy 13.3 3511 335 3021 365
Urogené Gvery a poZicky 11 162 321 162 600
Z2&vazky z prendjmu - kratkodobd &ast 13.2 176 350 -
Zavazky z dane z prijmov 120 715 -
Zavazky voéi akciondrom 13.4 3944 193 3128 680
Kratkodobé zavazky celkom 7914 914 6 312 646
Viastné imanie
Zékladné imanie 10 270 300 270 300
Zékonné rezervné fondy a ostatné fondy 10 100 223 100 223
Nerozdelené zisky 12 6 832 734 5702 732
Vlastné imanie priraditel'né viastnikom
materskej spoloénosti 7 203 257 6 073 255
_Nekontrolné podiely na vlastnom imani 639 650 594 738
Viastné imanie spolu 7 842 907 6 667 994
PASIVA CELKOM 16 411 101 13 200 593

Konsolidovany vykaz ziskov a strat a ostatnych suéasti komplexného vysledku

Rok koncéiaci Rok koncéiaci
EUR Pozn. sa 30. aprila sa 30. aprila

2020 2019
Prevadzkové vynosy
Trzby z predaja sluzieb 14 36 205 497 35 578 833
Vynosy z odplat a provizii 14 6 560 799 -
Trzby z predaja tovaru 14 65 633 88 316
Zisk / strata z predaja dlhodobého majetku 11 096 15 197
Ostatné prevadzkové vynosy 15 49 728 33679
Prevadzkové vynosy celkom 42 892 753 35 716 025
Prevadzkové naklady
Nakudpené sluzby 16.1 (22 716 271) (24 087 814)
Naklady na odplaty a provizie 16.2 (6 220 678) -
Naklady na predany tovar (57 949) (87 697)
Osobné naklady 16.4 (2 844 029) (2 432 061)
Odpisy dlhodobého majetku 16.5 (461 017) (175 227)
Spotreba materidlu a energii 16.6 (195 545) (152 416)
Ostatné prevadzkové ndklady 16.7 (410 113) (338 011)
Prevadzkové naklady celkom (32905 601) (27 273 226)
Hospodarsky vysledok z prevadzky 0 987 151 8 442 799
INVESTICNE A FINACNE CINNOSTI
Finanéné vynosy 171 30 841 21 472
Urokové naklady, netto 4.2, (37 180) (998)
Ostatné finanéné naklady, netto 17.2 (44 496) (28 441)
Hospodarsky vysledok z investiénych
a finanénych &innosti (50 835) (7 967)



Hospodarsky vysledok pred zdanenim 9 936 317 8 434 832

Dad z prijmu 18.1 (2173 486) (1 844 740)
Hospodarsky vysledok po zdaneni 7762830 6 590 092
Zisk po zdaneni priraditelny:

nekontrolnym podielom 3 986 039 3316 126
vlastnikom 3776 792 3273 966
Zisk na akciu 388 142 329 505
Komplexny vysledok hospodarenia za Gctovné

obdobie 7 762 830 6 590 092
Komplexny vysledok priraditelny:

nekontrolnym podielom 3986 039 3 316 126
vlastnikom 3776 792 3 273 966

Vybrané finanéné ukazovatele skupiny:

' 01.05.2019 - 01.05.2018 -
Ukazovatel 30.04.2020 v% | 30.04.2019v % | 2 Zmena
Navratnost’ aktiv (ROA) 47,30% 49,92% -5,25%
Celkova zadlzenost 52,21% 49,49% 5,50%
Rentabilita trzieb 18,10% 18,45% -1,91%
Rentabilita nakladov 23,59% 24,16% -2,37%

5. Prehlad o prijatych Gveroch a ziskanych subvenciach
z verejnych zdrojov

Jednotlivé spolocnosti v skupine a PARTNERS GROUP HOLDING SK, a.s. neCerpali Ziadne
tivery, ani subvencie z verejnych zdrojov. Zaroven neprijali ani nevystavili Ziadne zaruky.

6. Rizika a neistoty

V roku 2019/2020 skupina pokracovala v naplifiani svojich cielov definovanych vnitornymi
predpismi, ktorym sa stanovuji podmienky systému riadenia rizika skupiny.

Skupina je vystavena roznym financnym rizikdm, ktoré zahffiaju désledky pohybu kurzov
cudzich mien, Urokovych sadzieb z Gverov a cien komodit. Vo svojom programe riadenia
rizika sa skupina sustreduje na nepredvidatelnost finanénych trhov a snazi sa
minimalizovat’ mozné negativne désledky na financnu situaciu skupiny.

Skupina si urcila za svoju povinnost’ zistovat, sledovat’ a riadit’ operacné riziko, riziko
likvidity, Specifické rizika kapitalovych nastrojov, vSeobecné riziko kapitalovych financnych
nastrojov, riziko vysporiadania obchodu, riziko zlyhania obchodného partnera a riziko
zlyhania $tatu z jeho zavazkovo~-pravnych vztahov voti zahraniciu.

Operacné riziko predstavuje pre skupinu moznost' straty a Skody na vlastnych zdrojoch
a vynosoch spdsobenych vlastnou cCinnost'ou skupiny. Proces riadenia operacného rizika
zacina fazou prevencie, ktorej zakladnymi kamenmi sG dobsledné oddel'ovanie
nezluditelnych funkcii, kvalitna metodika, funkéné informacné systémy, S3kolenia
zamestnancov a kontrolna cinnost’. V procese identifikacie operacnych rizik sa skupina
zameriava na identifikaciu zdroja rizika, probiémov a potencionalnych hrozieb. Nasledne
prijima opatrenia na zmiernenie a eliminaciu rizika. VySSi manaZment priebeZne
monitoruje a hodnoti efektivnost’ prijatych opatreni.



Skupina riadi svoj kapitél tak, aby zabezpecila, Ze bude schopna pokracovat’ v cCinnosti ako
zdravo fungujici podnik s cielom dosiahnut’ optimalny vztah medzi cudzimi a viastnymi
zdrojmi a maximalizovat’ svoju hodnotu.

7. Environmentalne zameranie

Skupina svojou Cinnostou nevytvéra ekologické zitaZe a ekologické riziko. Vedenie
skupiny je presvedéené, Ze splfia prislusné platné legislativne predpisy a normy vo
vetkych aspektoch. NeoCakava sa, Ze skupine vznikne v budicnosti povinnost’ zaplatit
vyznamné pokuty slvisiace so Zivotnym prostredim.

8. Zamestnanost’

Priemerny pocCet zamestnancov v skupine bol 84 v roku 2020 a 70 v roku 2019.
K 30.4.2020 bol celkovy pocet zamestnancov 66.

. Pocet zamestnancov
Nazov k 30.4.2020
PARTNERS GROUP SK s.r.0. 56
PARTNERS GLOBE s.r.0. 0
FINANCNY KOMPAS s.r.o. i
PARTNERS INVESTMENTS, o.C.p., a.s. 5
PARTNERS GROUP BG Ltd. 4

9. Navrh na rozdelenie zisku vytvoreného v roku 2019/2020

V roku 2019/2020 skupina dosiahla hospodarsky vysledok po zdaneni vo vyske 7 762 830
Eur, & oproti roku 2018/2019 (hospodarsky vysledok po zdaneni 6 590 092 Eur)
predstavuje narast o 17,8 %. Navrh rozdelenia jednotlivych individualnych vysledkov
hospodarenia jednotlivych dcérskych spoloénosti skupiny st na vyplatenie akcionarom
resp. na pretctovanie do nerozdelenych ziskov a strat minulych rokov.

10. Néklady na ¢innost' v oblasti vyskumu a vyvoja

Spolo¢nost’ v tejto oblasti nevyvija Ziadne aktivity.

11. Informacia o nadobudnuti vlastnych obchodnych
podielov

Jednotlivé spolognosti v skupine nenadobudli viastné akcie ani vlastné obchodné podiely.

Spolo¢nost’ PARTNERS GROUP HOLDING SK, a.s nema Ziadne organizatné zlozky v
zahranici.



12. Strategické zamery rozvoja spolo¢nosti v roku
2020/2021

Vr. 2020/2021 bude skupina nadalej pokradovat v rozvoji doterajSej d&innosti so
strategickym zdmerom rozsirit' svoje aktivity v oblasti podielovych fondov a Zivotného
poistenia. V roku 2020/2021 oclakaéva pokles hospodarskeho vysledku s ohladom na
obchodn( politiku v dcérskych spolocnostiach.

13. Udalosti osobitného vyznamu po dni u¢tovnej zavierky

Spoloc¢nost’ zaloZila nové dcérske spolocnosti:

PARTNERS ASSET MANAGEMENT, a.s. datum zapisu do obchodného registra 6.5.2020 a
na zaklade rozhodnutia Narodnej banky Slovenska ¢.z.: 100-000-248-602 k &.sp.: NBS1-
000-044-808 na vytvaranie a spravovanie alternativnych investi¢nych fondov a
zahrani¢nych alternativnych investi¢nych fondov spravcovskej spolocnosti.

PARTNERS poistoviu, a.s. datum zapisu do obchodného registra 28.5.2021 a na zaklade
rozhodnutia Narodnej banky Slovenska ¢&.z.: 100-000-285-695 k ¢.sp.: NBS1-000-054-367
na vykonavanie poist'ovacej ¢innosti pre poistny druh Zivotného poistenia.

K datumu 20.09.2021 priSlo v spolonosti PARTNERS GROUP SK s.r.0. k zmenhe
Statutarneho organu. Ing. Juraj Juras k tomuto datumu ukondil funkciu Statutadrneho
organu a novym Statutdrnym organom sa stal Ing. Jozef Bartanus.

V spolo¢nosti PARTNERS GROUP HOLDING SK, a. s. bol k 23.9.2021 odvolany z funkcie
predsedu predstavenstva Ing. Bohuslav Benedek, novym predsedom predstavenstva je
Jan Miller. Z dozornej rady boli odvolani k 23.9.2021 Jan Miiller, Ing. Peter Matovic.
Novymi ¢lenmi dozornej rady sa stali Ing. Bohuslav Benedek a Ing. Jozef Bartanus.

V suvislosti so Sirenim nakazy koronavirusom (Covid — 19) zadiatkom roka 2020
a vyhlasenim nudzového stavu dokaZze skupina aj nadalej fungovat' na trhu. Ocakavany
pokles svetovej ako aj domacej ekonomiky mbze viest' k znizeniu finanénych vysledkov
skupiny.

V Bratislave, 20.10.2021

Jan Miiller
predseda predstavenstva
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SPRAVA NEZAVISLEHO AUDITORA

pre akciondrov, dozornu radu a predstavenstvo akciovej spoloénosti
PARTNERS GROUP HOLDING SK, a. s., Bratislava

Sprava z auditu konsolidovanej Gétovnej zavierky

Nazor

Uskutoénili sme audit konsolidovanej (iétovnej zévierky spolocnosti PARTNERS GROUP
HOLDING SK, a. s. (,Spolo¢nost”) a jej dcérskych spoloénosti (»Skupina“), ktora obsahuje
konsolidovany vykaz o finanénej situécii k 30. aprilu 2020, konsolidovany vykaz
komplexného vysledku, konsolidovany vykaz zmien vo vlastnom imani, konsolidovany
vykaz pefiaZnych tokov za rok konéiaci sa k uvedenému datumu, a poznamky, ktoré
obsahuijt sthrn vyznamnych aétovnych zasad a uétovnych metéd.

Podla nasho nézoru, prilozend konsolidovana détovna zavierka poskytuje pravdivy
a verny obraz financnej situécie Skupiny k 30. aprilu 2020, konsolidovaného vysledku jej
hospodarenia a konsolidovanych pefiaznych tokov za rok konéiaci sa k uvedenému
datumu podla Medzindrodnych $tandardov finanéného vykaznictva v zneni prijatom
Eurépskou tniou (,IFRS EU").

Zaklad pre nazor

Audit sme vykonali podli'a medzinarodnych auditorskych Standardov (International
Standards on Auditing, ISA). Nasa zodpovednost podla tychto §tandardov je uvedena
v odseku Zodpovednost auditora za audit konsolidovanej uctovnej zavierky. Od Skupiny
sme nezavisli podla ustanoveni zakona &. 423/2015 o $tatutdrnom audite a 0 zmene
a doplneni zédkona €. 431/2002 Z. z. o G&tovnictve v zneni neskorsich predpisov (dalej
len ,zakon o Statutdrnom audite”) tykajicich sa etiky, vratane Etického kédexu auditora,
relevantnych pre na$ audit konsolidovanej Gétovnej zavierky a splnili sme aj ostatné
poziadavky tychto ustanoveni tykajlcich sa etiky. Sme presvedéeni, Ze auditorské
dokazy, ktoré sme ziskali, poskytuji dostatoény a vhodny zaklad pre nas nazor.

Zodpovednost Statutdrneho orgdnu a oséb poverenych spravovanim za konsolidovanti
uctovnd zavierku

Statutarny organ je zodpovedny za zostavenie a vernt prezentéciu tejto konsolidovanej
uctovnej zavierky tak, aby poskytovala pravdivy a verny obraz podla IFRS EU a za tie
interné kontroly, ktoré povazuje za potrebné na zostavenie konsolidovanej Gctovnej
zavierky, ktora neobsahuje vyznamné nespravnosti, & uz v désledku podvodu alebo
chyby.

Pri_ zostavovani konsolidovanej Gctovnej zavierky je Statutarny organ zodpovedny
za zhodnotenie schopnosti Skupiny nepretrzite pokratovat vo svojej &innosti,
za opisanie skutoCnosti tykajlcich sa nepretrzitého pokratovania v ¢innosti, ak je to
potrebné, a za pouZitie predpokladu nepretrzitého pokraovania v &innosti v Uctovnictve,
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ibaze by mal v tmysle Skupinu zlikvidovat alebo ukongit jej gGinnost, alebo by nemal ind
realistickt moZnost neZ tak urobit.

Osoby poverené spravovanim st zodpovedné za dohlad nad procesom finan¢ného
vykaznictva spolo¢nosti PARTNERS GROUP HOLDING SK, a. s. a celej Skupiny.

Zodpovednost auditorskej spolocnosti za audit konsolidovanej tuctovnej zdvierky

Nasou zodpovednostou je ziskat primerané uistenie, &i konsolidovana G&tovna zavierka
ako celok neobsahuje vyznamné nespréavnosti, &i uz v désledku podvodu alebo chyby,
a vydat spravu auditora, vratane ndzoru. Primerané uistenie je uistenie vysokého stupfia,
ale nie je zarukou toho, Zze audit vykonany podfa medzindrodnych auditorskych
Standardov vZdy odhali vyznamné nespravnosti, ak také existuju. Nespravnosti moézu
vzniknit v désledku podvodu alebo chyby a za vyznamné sa povazuju vtedy, ak by sa
dalo od6vodnene ocakévat, Ze jednotlivo alebo v sihrne by mohli ovplyvnit ekonomické
rozhodnutia pouzivatefov, uskutofnené na zéklade tejto konsolidovanej uétovnej
zavierky.

V ramci auditu uskuto€neného podla medzinarodnych auditorskych standardoyv, potas
celého auditu uplatfiujeme odborny isudok a zachovavame profesionalny skepticizmus.
Okrem toho:

» Identifikujeme a posudzujeme rizikd vyznamnej nespravnosti konsolidovanej
uctovnej zévierky, ¢i uz v dosledku podvodu alebo chyby, navrhujeme
a uskutoCilujeme auditorské postupy reagujlice na tieto rizikd a ziskavame
auditorské dbkazy, ktoré st dostatoéné a vhodné na poskytnutie zékladu pre nas
nazor. Riziko neodhalenia vyznamnej nespravnosti v désledku podvodu je vyssie
ako toto riziko v dosledku chyby, pretoze podvod méze zahfiat tajnd dohodu,
falSovanie, Gmyselné vynechanie, nepravdivé vyhlasenie alebo obidenie internej
kontroly.

e Oboznamujeme sa s internymi kontrolami relevantnymi pre audit, aby sme mohli
navrhnit auditorské postupy vhodné za danych okolnosti, ale nie za téelom
vyjadrenia nézoru na efektivnost internych kontrol Skupiny.

* Hodnotime vhodnost pouZitych G&tovnych zésad a Gétovnych metdd
a primeranost ctovnych odhadov a uvedenie s nimi suvisiacich informacii,
uskutoénené statutdrnym organom.

e Robime zéver otom, &i S$tatutdrny orgén vhodne v uétovnictve pouziva
predpoklad nepretrzitého pokracovania v &innosti a na zaklade ziskanych
auditorskych dokazov zéver o tom, &i existuje vyznamna neistota v stvislosti
s udalostami alebo okolnostami, ktoré by mohli vyznamne spochybnit schopnost
Skupiny nepretrzite pokrac¢ovat v innosti. Ak dospejeme k zéveru, ze vyznamna
neistota existuje, sme povinni upozornit v nasej sprave auditora na stvisiace
informécie uvedené v konsolidovanej Gétovnej zavierke alebo, ak sd tieto
informacie nedostato¢né, modifikovat nas nézor. NaSe zavery vychadzaju
z auditorskych dokazov ziskanych do datumu vydania nasej spravy auditora.
Budlice udalosti alebo okolnosti véak modZu spdsobif, Ze Skupina prestane
pokraovat v nepretrzitej éinnosti.

* Hodnotime celkovi prezentaciu, Struktiru a obsah konsolidovanej actovnej
zavierky vréatane informdcif v nej uvedenych, ako aj to, &i konsolidovand Gétovna
zavierka zachytdva uskutoénené transakcie a udalosti spésobom, ktory vedie
k ich vernému zobrazeniu.
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e Ziskavame dostatotné avhodné auditorské dokazy, tykajice sa finanénych
informécii o spoloénostiach v ramei skupiny alebo ich podnikatelskych
¢innostiach, potrebné na vyjadrenie nézoru na konsolidovanu Gétovni zavierku.
Zodpovedame za riadenie, dohfad a vykonavanie auditu skupiny a zostdvame
vyhradne zodpovedni za n&$ auditorsky nézor.

S osobami poverenymi spravovanim komunikujeme okrem iného o planovanom rozsahu
a harmonograme auditu a o vyznamnych zisteniach auditu, vratane vsetkych
vyznamnych nedostatkov internej kontroly, ktoré pocas nasho auditu zistime.

Spréva k d'alSim poziadavkam zakonov a inych pravnych predpisov

Sprava k informacidm, ktoré sa uvédzaji v konsolidovanej vyroénej spréve

Statutarny orgén je zodpovedny za informacie uvedené v konsolidovanej vyroénej
spréve, zostavenej podla poziadaviek zakona o Gdtovnictve. N&$ vysSie uvedeny nazor
na konsolidovanu uétovnu zavierku sa nevztahuje na iné informéacie v konsolidovanej
vyrocnej sprave.

V sdvislosti s auditom konsolidovanej tictovnej zavierky je nasou zodpovednostou
oboznamenie sa s informaciami uvedenymiv konsolidovanej vyro&nej sprave a zvazenie,
Ci tieto informacie nie st vo vyznamnom nestlade s auditovanou konsolidovanou
uctovnou zdvierkou alebo nasimi poznatkami, ktoré sme ziskali pocas auditu
konsolidovanej i¢tovnej zavierky, alebo sa inak zdaju byt vyznamne nespravne.

Konsolidovand vyroénd spravu sme ku diu vydania spravy auditora z auditu
konsolidovanej iétovnej zavierky nemali k dispozicii.

Ked ziskame konsolidovana vyroénu spravu, zvazime, & konsolidovana vyrocna sprava

Spolocnosti obsahuje informacie, ktorych uvedenie vyZaduje zédkon o Uétovnictve, a na

zaklade préc vykonanych poéas auditu konsolidovanej Gétovnej zavierky, vyjadrime

nazor, ¢i:

- informécie uvedené vo konsolidovanej vyrocnej spréve zostavenej k 30.4.2020 st
v stilade s konsolidovanou uétovnou zavierkou za dany rok,

- konsolidovana vyroéna sprava obsahuje informécie podla zdkona o Gétovnictve.

Okrem toho uvedieme, &i sme zistili vyznamné nespravnosti v konsolidovanej vyroénej
sprave na zéklade nasich poznatkov o ictovnej jednotke a situacii v nej, ktoré sme
ziskali po€as auditu konsolidovanej Gétovnej zavierky.

Bratislava, 25. oktébra 2021 =

VGD SLOVAKIA s. 1. 0. Zodpovedny auditor
Moskovska 13 Bart Waterloos
811 08 Bratislava Licencia SKAU é. 1029

Obchodny register, zlozka 74698/B
Licencia SKAU ¢&. 269
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'PARTNERS GROUP HOLDING SK, a. s.

Konsolidovana uctovnd zévierka zostavend podla Medzmarodnych
Standardov finanéného vykaznictva prijatych v EU (International
' Financial Reporting Standards, IFRS)

| Za rok konciaci 30. aprila 2020



PARTNERS GROUP HOLDING SK, a. s.
KONSOLIDOVANY VYKAZ O FINANCNEJ SITUACH
k 30. aprilu 2020 a k 30. aprilu 2019

Konsolidovany vykaz o finanénej situacii
EUR

EL _Pozn.  30.4.2020  30.4.2019  30.4.2018
AKTIVA

Dlhodobé aktiva

Goodwill 5 2 934 2934 2934
Dlhodoby nehmotny majetok 5 709 108 284 312 131 707
Nehnutelnosti, stroje a zariadenia 3 192 294 246 367 165 212
Pravo na pouZivanie 9 594 759 - -
Ostatny dlhodoby majetok 5 80 955 310 651 6 639
Obstaravané investicie 5 137 500 137 500 -
OdloZena dafiova pohladavka 8.2 763 838 545 127 454 019
Financny majetok ocefiovany v amortizovanej

hodnote - 530 823 530 823
Finanény majetok ocefiovany v reélnej hodnote

cez vysledok hospodarenia 26712 - -
Dlhodobé aktiva cetkom 2508 101 2 057 713 1291 333
Obezné aktiva - _
Zésoby 6 26 630 28 581 40 374
Pohladavky 7 4 831 880 4 963 549 3732 949
Pohladavka z dane z prijmov 8.1 691 574 645 426 759 031
FinanCny majetok ocefiovany v amortizovanej 11

hodnote 530823 - -
Financny majetok ocefiovany v reédlnej hodnote

cez vysledok hospodarenia 1 008 243 - 5 005 000
PefaZné prostriedky a pefiazné ekvivalenty 9 6 813 850 5 505 324 1010 580
ObeZné aktiva celkom 13 903 000 11 142 880 10 547 934
AKTiVA CELKOM 16411101 13 200593 11 839 268
ZAVAZKY A VLASTNE IMANIE

Dihodobé zavazky

Dihodobé zévézky a rezervy 12,13 184 543 219 953 178 073
Zavéazky z prendjmu 13.2 468 737 - -
Dihodobé zavazky celkom B 653 280 219 953 178 073
Kratkodobé zavizky :
Zavazky a rezervy 13.3 3511 335 3021 365 2 488 718
Uroéené Gvery a poZitky 11 162 321 162 600 12 738
Zavéazky z prendjmu - kratkodobd &ast 13.2 176 350 - -
Zavéazky z dane z prijmov 120 715 - 3104
Zavdzky voli akciondrom 13.4 3944 193 3128 680 2 915 806
Kratkodobé zavazky celkom 7 914 914 6 312 646 5 420 367
Vlastné imanie

Zakladné imanie 10 270 300 270 300 270 300
Zakonné rezervné fondy a ostatné fondy 10 100 223 100 223 100 223
Nerozdelené zisky 12 6 832 734 5702732 5463 012
Vlastné imanie priraditel'né vlastnikom
_materskej spoloénosti 7 203 257 6 073255 5833535
Nekontrolné podiely na vlastnom imani 639 650 594 738 407 293
Vlastné imanie spolu 7 842 907 6 667 994 6 240 828
PASIVA CELKOM 16 411101 13200593 11 839 268

PriloZené poznamky st neoddelitelnou sugastou konsolidovanych finanénych vykazov
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PARTNERS GROUP HOLDING SK, a. s.

KONSOLIDOVANY VYKAZ ZISKOV A STRAT A OSTATNYCH SUEASTE KOMPLEXNEHO VYSLEDKU
za roky kondciace sa 30. aprila 2020 a 30. aprila 2019

Konsolidovany vykaz ziskov a strat a ostatnych sidasti komplexného vysledku

Rok kondiaci

Rok konciaci

EUR Pozn. sa 30. aprila sa 30. aprila
2020 2019
Prevadzkové vynosy
Triby z predaja sluzieb 14 36 205 497 35 578 833
Vynosy z odplét a provizii 14 6 560 799 -
Trzby z predaja tovaru 14 65 633 88 316
Zisk / strata z predaja dlhodobého majetku 11 096 15197
Ostatné prevadzkové vynosy 15 49 728 33679
Prevadzkové vynosy celkom 42 892 753 35 716 025
Prevadzkové naklady
Nakupené sluzby 16.1 (22 716 271) (24 087 814)
Naklady na odplaty a provizie 16.2 (6 220 678) -
Néklady na predany tovar (57 949) (87 697)
Osobné naklady 16.4 (2 844 029) (2 432 061)
Odpisy dlhodobého majetku 16.5 (461 017) (175 227)
Spotreba materialu a energii 16.6 (195 545) (152 416)
Ostatné prevadzkové naklady 16.7 (410 113) (338 011)
Prevédzkové nakiady celkom (32905601) (27 273 226)
Hospodarsky vysledok z prevadzky 9987 151 8 442 799
INVESTICNE A FINACNE CINNOSTI
Finantné vynosy 17.1 30 841 21 472
Urokové naklady, netto 4.2, (37 180) (998)
Ostatné finanéné naklady, netto 17.2 (44 496) (28 441)
Hospodarsky vysledok z investiénych
a finanénych dinnosti (50 835) (7 967)
Hospoddrsky vysledok pred zdanenim 9 936 317 8 434 832
Dah z prijmu 18.1 (2173 486) (1844 740)
Hospodarsky vysledok po zdaneni 7 762 830 6 590 092
Zisk po zdaneni priraditelny:
nekontrolnym podielom 3 986 039 3 316 126
viastnikom 3776 792 3273 966
Zisk na akciu 388 142 329 505
Komplexny vysledok hospodarenia za G&tovné
obdobie 7 762 830 6 590 092
Komplexny vysledok priraditelny:
nekontrolnym podielom 3 986 039 3316 126
vlastnikom 3776 792 3273 966

PriloZené poznamky su neoddelitefnou sitastou konsolidovanych finanénych vykazov
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PARTNERS GROUP HOLDING SK, a. s.

KONSOLIDOVANY VYKAZ O PENAZNYCH TOKOCH
za roky konéiace sa 30. aprila 2020 a 30. aprila 2019

Konsolidovany vykaz o pefaznych tokoch

EUR Rok 2020 Rok 2019
PREVADZKOVE CINNOSTI

Hospodarsky vysiedok pred zdanenim 9 936 317 8 434 832

Odpisy dlhodobého majetku 461 017 175 227
Zisk / strata z predaja dlhodobého majetku (11 096) (15 197)
Opravné polozky k pohladavkam (7 927) (4 105)
Urokové naklady, netto 37 180 998
Ostatné nepenazné poloZky (213 518) (40 399)
Penazné toky z prevadzky pred zmenou

pracovného kapitalu 10 201 972 8 551 356
Zmena zasob 1951 11 793
Zmena pohladavok 131 670 (1 230 600)
Zmena fin. majetku ocefiovaného v redlnej hodnote

cez vysiedok hospodérenia (1 034 955) 5 005 000
Zmena zavézkov a rezerv 1390 787 561 821
Pen. toky z prevadzky 10 691424 12899 370
Zaplatené aroky (29 414) (2 236)
Prijaté Uroky - 1238
Zaplatena dan z prijmu (2 317 348) (1817 440)
Pen. toky z prevadzkovych €innosti 8 344 663 11 080 932
INVESTICNE CINNOSTI

Obstaranie dihodobého majetku (1212 010) (393 409)
Prijem z predaja dihodobého majetku 17 917 15 197
Obstaranie investicii - (137 500)
Akvizicia dcérskych podnikov bez hotovosti v nich (542 500) -
Pen. toky z investiénej ¢innosti (1736 593) (515 712)
FINANCNE CINNOSTI

Prijmy z dlhodobych zavazkov 647 762 199 748
Splatky dlhodobych zdvézkov (172 060) (106 727)
Vyplata dividendy - (5 775 246) (6 163 499)
Cista zmena hotovosti a hotovostnych

ekvivalentov 1 308 526 4 494 743
Stav pefiazi k 1. maju 5 505 324 1010 580
Stav pefazi k 30. aprilu 6 813 850 5 505 324

PriloZené poznamky st neoddelitelnou su¢astou konsolidovanych finanénych vykazov



PARTNERS GROUP HOLDING SK, a. s.
POZNAMKY KU KONSOLIDOVANYM FINANCNYM VYKAZOM
za roky kondiace sa 30. aprila 2020 a 30. aprila 2019

1. VSEOBECNE INFORMACIE
1.1. Opis spolocnosti

PARTNERS GROUP HOLDING SK, a. s. (,spolonost™) je akciovd spolo&nost v Slovenskej republike,
ktora bola zaloZena 03. augusta 2011, vznikla 20. augusta 2011 a ktord sa venuje sprave dcérskych
spolo¢nosti. Spolo¢nost ma zaregistrované sidlo v Bratislave, Slavitie Gdolie 106, 811 02 Slovensko,
ICO: 46314873, DIC: 2023323929,

Skupina PARTNERS GROUP HOLDING SK (dalej len skupina) sa venuje poskytovaniu finanénych
sluzieb pre klientov - prévnickym a fyzickym osobam, investi€nym stratégiam a sprostredkovanie
produktov v oblasti Zivotného a Urazového poistenia, investovania, uverov a riesenia byvania a jeho
dlhodobli spravu a servis.

1.2, Ruéenie spoloénosti
Skupina nie je neobmedzenym ruéitelom v Ziadnej inej spoloénosti.
1.3. Dovod a sposob zostavenia Gétovnej zavierky

Této konsolidovana Gétovnd zavierka je riadna konsolidovanad G&tovna zdvierka za
PARTNERS GROUP HOLDING SK, a. s. v zmysle zadkona & 431/2002 Z. z. o U&tovnictve v zneni
neskorsich predpisov. Riadna konsolidovand (é&tovnd zavierka bola zostavend za obdobie od
1. maja 2019 do 30. aprila 2020 (dalej len ,, rok 2020") podla Medzinarodnych &tandardov finanéného
vykaznictva (,IFRS" - International Financial Reporting Standards) tak, ako boli schvaiené Eurdpskou
Uniou (,,EU™).

Riadna konsolidovana (¢tovna zavierka za obdobie od 1. mé&ja 2019 do 30. aprila 2020 bola
zostavena za predpokladu nepretrzitého trvania spolo¢nosti.

V suvislosti so Sirenim ndkazy (Covid - 19) za&iatkom roka 2020 a vyhldsenim nidzového stavu
dokédZe spoloCnost aj nadalej fungovat na trhu. O&akévany pokies svetovej ako aj domécej
ekonomiky méze viest k znizZeniu finanénych vysledkov spolo¢nosti.

1.4. Vyhlasenie o zhode s IFRS

PriloZzena konsolidovana Uétovna zavierka spoloénosti bola zostavena v sulade s Medzinarodnymi
Standardami pre finanéné vykaznictvo (International Financial Reporting Standards - IFRS) v zneni
prijatom Eurdpskou dniou. Spolo¢nost aplikuje vietky Standardy IFRS a interpretacie vydané Radou
pre medzinarodné Gctovné Standardy (International Accounting Standards Board — IASB) a Vyborom
pre interpretdciu medzindrodnych Standardov pre finan&né vykaznictvo (International Financial
Reporting Interpretations Commitee-IFRIC) v zneni prijatom EU, ktoré boli u&inné k 31. decembru
2019.

1.5. Pocdet zamestnancov

Priemerny pocet zamestnancov v skupine bol 84 v roku 2020 a 70 v roku 2019.

£ r N

1.6. Udaje za minulé G&tovné obdobia

Ako porovnatelné Udaje za predchadzajice uftovné obdobie sd pre poloZky majetku, zdvazkov
a vlastného imania uvadzané udaje podla stavu k 30. aprilu 2019 a k 30. aprilu 2018. Pre polozky
nakladov a vynosov sti porovnatelné (daje za predchadzajice G&ovné obdobie, t. j. za hospodérsky
rok konciaci sa 30. aprila 2019 (dalej len ,rok 2019").

1.7.IFRS 1: Zostavenie prvej konsolidovanej Gétovnej zavierky spoloénosti podl'a IFRS

Ide o prvi konsolidovanu Gétovnd zavierku spoloénosti zostavenu podfa IFRS tak, ako ich schvalila
EU. Spolo¢nost zostavuje G&tovnl zavierku podla IFRS tak, ako ich schvélila EU, na zé&klade
poziadavky zakona ¢. 431/2002 Z. z. o Uctovnictve v zneni neskorsich predpisov, podla ktorého s

materské spoloCnosti, ktoré dosiahnu velkostny limit a splnia iné kritérid, povinné zostavit

PriloZené poznamky st neoddelitelnou sutastou konsolidovanych finanénych vykazov
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POZNAMKY KU KONSOLIDOVANYM FINANENYM VYKAZOM
za roky kondiace sa 30. aprila 2020 a 30. aprila 2019 - -
konsolidovand Gctovnli zavierku podla IFRS tak, ako ich schvélila EU. Pri zostavovani prvej
konsolidovanej Gctovnej zavierky postupovala skupina v stilade s IFRS 1 - Prvé uplatnenie IFRS.
Datum prechodu Skupiny na IFRS tak, ako ich schvalila EU, je 1. januar 2019.

Skupina zostavila otvaraciu stivahu k détumu prechodu, aby spinila poZiadavky véetkych $tandardov
IFRS (vratane vietkych interpretécii standardov IAS, SIC a IFRIC) Gcinnych k ddtumu zostavenia
Octovnej zavierky, t. j. k 30. aprilu 2020. Nizgie uvddzame porovnanie vykazu o finan¢nej situacii k
1. maju 2019 a 30. aprilu 2019 a sivisiaceho vykazu stGhrnnych ziskov a strat za rok 2019
zostaveného v sllade so slovenskymi U&tovnymi Standardmi a IFRS tak, ako ich schvalila EU.

Konsolidovana Uétovna zdvierka je zostavend na vieobecné pouZitie. Informécie v nej uvedené nie
je moiné pouzit na Ulely akéhokolvek 3pecifického pouZivatela ani na poslidenie konkrétnych
transakcii. Pouzivatelia konsolidovanej Gétovnej zavierky by sa pri rozhodovani nemali spoliehat na
tuto konsolidovanu Gctovnu zavierku ako jediny zdroj informacii.

Ako porovnatelné Udaje za predchddzajlce (étovné obdobie v stvislosti s majetkom, zavézkami a
poloZzkami viastného imania sa v (¢tovnej zavierke uvadzaji Udaje o zostatkoch k 30. aprilu 2019.
Pri nakladoch a vynosoch sa pouzili porovnatelné tdaje za predchadzajlce Gctovné obdobie, t. j.
hospodarsky rok kondiaci sa 30. aprila 2019.

Porovnanie ¢istého zisku za rok konéiaci sa 30. aprila 2019

EUR _ Rok 2019
Cisty zisk podl'a individualnej Giétovnej zavierky
zostavenej podi'a slovenskych Gétovnych zasad

platnych pre spoloénost 3 251 566
Cisty zisk dcérskych spolognosti zahrnutych do

konsolidacie 6 598 908
Uprava z konsolidécie (3 260 382)

Cisty zisk podla konsolidovanej u¢tovnej zavierky
zostavenej v sidlade s IFRS tak, ako ich schvalila
EU 6 590 092

EUR 30.4.2019 | 01.05.2018
Vlastné imanie podla individuainej Gétovnej
zavierky zostavenej podl'a slovenskych

uctovnych zasad platnych pre spoloénost 3575926 3 358 793
Vlastné imanie dcérskych spoloénosti zahrnutych

do konsolidacie 7 123 943 6 815 940
Uprava z kOﬂSO'IdéCle (4 031 874) (3 933 905)

Vlastné imanie podla konsolidovanej 1étovnej
zavierky zostavenej v silade s IFRS tak, ako
ich schvalila EU 6 667 994 6 240 828

1.8. Aplikacia novych a revidovanych Medzinarodnych $tandardov finan&ného
vykaznictva

Skupina prijala vSetky nové a revidované $tandardy a interpretécie relevantné pre jej ¢innost, ktoré
vydala Rada pre medzinarodné ¢tovné Standardy (International Accounting Standards Board - IASB)
a Vybor pre interpretdciu medzinarodnych $tandardov pre finanéné vykaznictvo (International
Financial Reporting Interpretations Committee - IFRIC) pri IASB a boli schvalené na pouzivanie v
ramci EU, a ktoré nadobudli G¢innost pre ti¢tovné obdobie zadinajlice k 1. januaru 2019, alebo skér.

Prijatie tychto novych a revidovanych $tandardov a interpretécii nemalo vplyv na Uctovnd zavierku
skupiny.

PriloZzené pozndmky s neoddelitelnou saZastou konsotidovanych finanénych vykazov
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POZNAMKY KU KONSOLIDOVANYM FINANENYM VYKAZOM

za roky konciace sa 30. aprila 2020 a 30. aprila 2019 ] -

Skupina neaplikovala skér ziadny z IFRS $tandardov, pri ktorom sa nevyzaduje jeho prijatie k
datumu, ku ktorému je zostavend Gctovna zavierka.

Standardy, zmeny &tandardov a interpretécie k vydanym Standardom, ktoré sd prvykrat platné pre
G¢tovné obdobie zadinajlce 1. janudra 2019, aviak nemajl vyznamny dopad na Uctovna zavierku
spolo¢nosti, okrem $tandardu IFRS 16:

Platné pre
uctovné obdobie
zadinajuce k
alebo po datume

IAS/IFRS/IFRIC Nazov

IAS 19 Dodatky k IAS 19 - Zamestnanecké poZitky 1. januar 2019
(vydané 7. februara 2018)

IAS 28 Dodatky k IAS 28 - Investicie do pridruZenych 1. januar 2019
a spolo¢nych podnikov (vydané 12. oktébra 2017)

IFRS 9 Dodatky k IFRS 9 - Financné nastroje (vydané 1. januar 2019
7. februdra 2018)

IFRS 16 Prenajmy 1. januar 2019

Rézne Standardy  Projekt vylepSenia Medzinarodnych $tandardov 1. januar 2019

pre finanéné vykaznictvo, cyklus 2015 - 2017
(vydané 12. decembra 2017)

IFRIC 23 Utovanie neistdt v oblasti dane z prijmov 1. januar 2019

Standardy, zmeny &tandardov a interpretacie k vydanym Standardom, ktoré su prvykrat platné pre
uctovné obdobie za¢inajlice 1. janudra 2020, aviak nemaju vyznamny dopad na Uctovnil zavierku
spolocnosti:

Platné pre
tuctovné obdobie
zacinajice k
alebo po datume

IAS/IFRS/IFRIC Nazov

Koncepény ramec  Novela koncepéného ramca 1. januar 2020
(vydané 29. marca 2018)

IFRS 3 Dodatky k IFRS 3 Podnikové kombinacie 1. januar 2020
(vydané 22. oktébra 2018)

IAS1alIAS 8 Dodatky k IAS 1 a IAS 8: Definicia pojmu vyznamny 1. janudr 2020
(vydané 31. oktdbra 2018)

IFRS 9, IAS 39 Dodatky k IFRS 9, IAS 39 a IFRS 7: Reforma 1. januar 2020

a IFRS 7 referennej Urokovej sadzby (vydané 26. septembra
2019)

Standardy, zmeny $tandardov a interpretacie k existujlicim Standardom, ktoré boli vydané a s
platné pre uctovné obdobie zacinajice sa 1. janudra 2020, avéak EU posunula ich platnost pre
G¢tovné obdobia zaéinajlice neskér alebo na neurdito:

Platné pre
(ictovné obdobie
zacinajice k
alebo po datume

IAS/IFRS/IFRIC Nazov

PriloZené poznamky st neoddelitelnou stcastou konsolidovanych finanénych vykazov
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POZNAMKY KU KONSOLIDOVANYM FINANENYM VYKAZOM

za roky kondiace sa 30. aprila 2020 a 30. aprila 2019

IFRS 14 IFRS 14 Casové rozligenie pri cenovej regulacii EK sa rozhodla

nezacat schvalovaci
proces pre tento
prechodny
standard, kym
nebude vydané
definitivne znenie
Standardu.

Standardy, zmeny &étandardov a interpretacie k existujicim Standardom, ktoré boli vydané, ale su
platné aZ pre U¢tovné obdobia zadinajlce 1. januéra 2021 alebo neskér. Niektoré z nich edte neboli
prijaté EU. Spolognost v stiCasnosti posudzuje dopad tychto zmien na svoju G&tovnl zavierku:

Platné pre
(i¢tovné obdobie
zacinajice k
alebo po datume

IAS/IFRS/IFRIC Nazov

IFRS 16 Dodatky k IFRS 16: COVID-19 - zlavy suvisiace
s prendjmom (vydané 28. maj 2020) 1.jina 2020

IFRS 9, IAS 39, Dodatky k IFRS 9, IAS 39, IFRS 7, IFRS 4 a IFRS 16:

IFRS 7, IFRS 4 a Reforma referencnej Urokovej sadzby - faza 2 1.janudra 2021

IFRS 16 (vydané 27. augusta 2020)

IFRS 3 Dodatky k IFRS 3 Podnikové kombinacie (vydané )
14.maja 2020) 1.janudra 2022

IAS 16 Dodatky k IAS 16 Nehnutelnosti, stroje a zariadenia )
(vydané 14.maja 2020) 1.janudra 2022

IAS 37 Dodatky k IAS 37 Rezervy, podmienené zavézky a )
podmienené aktiva (vydané 14.maja 2020) 1.januara 2022

Roézne Standardy  Projekt vylepSenia Medzindrodnych Standardov pre
finan&né vykaznictvo, cyklus 2018 - 2020 (vydané

14.maja 2020) 1.januara 2022

IFRS 17 Poistné zmluvy
1. januar 2023
IAS 1 Dodatky k IAS 1: vykazovanie kratkodobych
a dlhodobych zdvézkov v Uctovnej zavierke (vydané 1. januar 2023
23. januara 2020)
IFRS 10 a IAS 28 Predaj alebo vklad majetku medzi investorom a jeho IASB este
pridruzenym podnikom alebo spoloénym podnikom nestanovil datum

Uuc¢innosti
2. ZHRNUTIE VYZNAMNYCH UCTOVNYCH ZASAD A POSTUPOV

a) Systém uctovnictva

Tato konsolidovana (¢tovnd zavierka bola vypracovana v sllade s Medzindrodnymi $tandardmi
financného vykaznictva tak, ako boli schvalené EU. IFRS tak, ako boli schvélené EU, sa v sG&asnosti
neodliSuju od IFRS, ktoré boli vydané Radou pre medzindrodné G&tovné &tandardy (IASB), okrem
uCtovania o zaisteni portfélii podla IAS 39 ,Finanéné nastroje: vykazovanie a ocenovanie®, ktoré
nebolo schvalené EU.

Skupina zistila, Ze Uctovanie o zaisteni portfélii podla IAS 39 neovplyvni konsolidovant G&tovnu
zavierku, ak by G¢tovanie bolo k sGivahovému dfiu schvaiené EU.

Konsolidovana (ctovna zavierka bola zostavena na baze historickych cien, s vynimkou niektorych
financnych néstrojov. Informécie o pouzitych zakladnych G&ovnych postupoch sa uvadzaju v dalsom
texte. Prilozené konsolidované finanéné vykazy zohtadfuji uréité Gpravy a reklasifikacie, ktoré nie
s zaznamenané v (ctovnych zdznamoch skupiny, s ciefom prezentovat finanéné vykazy

oo

PriloZené pozndmky s neoddelitelnou sti¢astou konsolidovanych finanénych vykazov



PARTNERS GROUP HOLDING SK, a. s.

POZNAMKY KU KONSOLIDOVANYM FINANCNYM VYKAZOM
za roky konciace sa 30. aprila 2020 a 30. aprila 2019 -
vypracované v sulade s i¢tovnymi postupmi platnymi v Slovenskej republike a s inymi postupmi na
financné vykazy vypracované v stlade s IFRS tak, ako boli schvalené EU. Mena vykazovania a
funkénd mena je Euro. Udaje v konsolidovanej Gi¢tovnej zévierke st uvedené v celych euréch, pokial
nie je uvedené inak.

b) Zaklad konsolidacie

Skupina konsoliduje finanéné vykazy vSetkych priamych dcérskych spoloénosti. Tie spolo&nosti, v
ktorych ma spoloCnost priamo alebo nepriamo majetkovi U€ast zvyéajne vy&siu, nes predstavuje
polovica hlasovacich prav alebo inym spdsobom kontroluje ich &innost, sa povazujl za spolo&nosti s
rozhodujdcim vplyvom (,dcérske spolotnosti®) a konsolidujii sa metédou Uplnej konsolidacie.
Dcérske spoloCnosti sa konsoliduji odo dfia, ked’ spoloZnost nadobudla kontrolu, a prestavaji sa
konsolidovat diiom zaniku kontroly.

V ramci konsolidacie sa eliminovali vSetky transakcie, zostatky a nerealizované zisky a straty z
transakcii v ramci skupiny.

Obstaranie dcérskych spolognosti sa u¢tuje metédou nakupu. Obstardvacia cena sa ocefiuje sumou
realnych hodnét predmetnych aktiv k ddtumu vymeny, nadobudnutych alebo prevzatych zavazkov a
nastrojov vlastného imania, ktoré skupina vydala vymenou za ziskanie kontroly nad dcérskou
spoloCnostou, plus vsetky naklady priamo slvisiace s danou podnikovou kombinaciou.
Identifikovatelné aktiva, zavdzky a podmienené zévazky obstaravaného subjektu, ktoré spifiaju
podmienky vykazovania podla IFRS 3, sa vykazuju v redinej hodnote k datumu akvizicie, okrem
dihodobého majetku (alebo skupiny aktiv a zavédzkov uréenych na predaj) uréeného na predaj podla
IFRS 5 ,Majetok urCeny na predaj a ukoncené Cinnosti®, ktory sa vykazuje a ocefiuje v realnej
hodnote, minus naklady na predaj.

Nadacia PARTNERS nespada do konsolidovaného celku, kedZe Skupina nema dostato¢né zriadenie
na premenlivé vynosy tejto organizacie. Cisté aktiva neziskovej organizécie Naddcia PARTNERS su
uréené na neziskové alebo charitativne Gcely. V zmysle obmedzeni slovenskej legislativy, organizacia
neméze vyplacat dividendy a pri likvidacii prevadzat &isté aktiva na Skupinu.

Goodwill, ktory vznika pri obstarani, sa prvotne ocefiuje obstarévacou cenou, o ktorli obstaravacia
cena podnikovej kombinacie prevySuje podiel skupiny na Cistej redlnej hodnote identifikovatelnych
aktiv, zavézkov a podmienenych zavazkov. Ak podiel skupiny na Cistej realnej hodnote
identifikovatelnych aktiv, zdvézkov a podmienenych zdvézkov obstarédvaného subjektu prevysuje po
prehodnoteni obstaravaciu cenu podnikovej kombinacie, prebytok sa vykaZe priamo vo vykaze ziskov
a strat.

Goodwill sa prvotne vykaze na strane aktiv v obstardvacej cene a nasledne sa oceni obstardvacou
cenou minus kumulované straty zo zniZenia hodnoty. Pri posudzovani zni3enia hodnoty sa goodwill
rozdeli medzi vietky jednotky vytvérajlce penaZné prostriedky skupiny, pri ktorych sa predpoklada,
Ze budu ziskavat zo synergii z podnikovej kombindcie. Znizenie hodnoty goodwillu sa posudzuje rocne
alebo CastejSie, ak existuju ndznaky mozného zniZenia hodnoty jednotky. Ak je navratnd hodnota
jednotky vytvarajuce penazné prostriedky mensia neZ (¢tovna hodnota danej jednotky, strata zo
znizenia hodnoty sa pouZije najprv na zniZenie UGtovnej hodnoty goodwillu prideleného danej
jednotke a potom sa pomerne rozdeli na ostatné aktiva jednotky podla i¢tovnej hodnoty jednotlivych
aktiv danej jednotky. Strata zo zniZzenia hodnoty goodwillu sa v nasledujiicom obdobi neznizuje. Pri
predaji dcérskej spolo€nosti sa prisiusnd suma goodwillu zahrnie do zisku, resp. straty z predaja.

Nekontrolujiice podiely ostatnych investorov na cistych aktivach konsolidovanych dcérskych
spoloCnosti sa vykazuju samostatne od vlastného imania skupiny. Menginovy podiel predstavuje
pomernu Cast redlnej hodnoty majetku a zévézkov dcérskej spolocnosti k ddtumu jej nadobudnutia
upraveny o mensinovy podiel na ziskoch a stratdch po tomto ditume. Strata pripadajica na
mensinovy podiel, ktord prevySuje hodnotu men8inového podielu na viastnom imani dcérskej
spoloCnosti, sa z(ctuje s podielom skupiny okrem sumy, ktord predstavuje zavidzné rudenie
mensinovych podielnikov a méze predstavovat dodato¢nt investiciu na krytie strat. Menginovy podiel
sa vykazuje ako samostatna poloZzka vo vlastnom imani.

PriloZené poznamky si neoddelitelnou sdtastou konsolidovanych finangnych vykazov 9
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POZNAMKY KU KONSOLIDOVANYM FINANENYM VYKAZOM
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Zoznam konsolidovanych dcérskych spoloénosti v skupine je nasledovny:

Nizov | Krajina | Viastnicky Hlasovacie Zahrnuté do |
| zaloZenia podiel prava konsolidacie
| 2020 | 2019 | 2020 2019
| PARTNERS GROUP SK s.r.0. | Slovenské 51 : 51 51 51
_ o | republika il .
| PARTNERS GLOBE s.r.0. | Slovenské 100 | 100 | 100 | 100 Spolognost
L ) republika I zostavuje
FINANCNY KOMPAS s.r.o0. Slovenska 100 | 100 100 100 konsolidovanu

| | republika | zavierku prvy
PARTNERS INVESTMENTS, Slovenska 100 100 100 100 krat k 30.4.2020 |
0.C.D., a.5. republika |

| PARTNERS GROUP BG Ltd. | Bulharsko 100 | 100 | 100 | 100 B

Hlavné €innosti:

PARTNERS GROUP SK s.r.o. vykondva cinnost samostatného finanéného agenta v sektoroch : 1.
poistenia alebo zaistenia, 2. kapitélového trhu, 3. dopinkového déchodkového sporenia, 4. prijimania
vkiadov, 5. poskytovania Uverov a spotrebitelskych Gverov, 6. starobného déchodkového sporenia

PARTNERS GLOBE s.r.0. - vykondva ¢innost ndkup a predaja tovaru.

FINANCNY KOMPAS s.r.0. vykonava Cinnost podriadeného finanéného agenta v sektore: poistenia
alebo zaistenia

PARTNERS GROUP BG Ltd. vykonéva ¢innost samostatného finanéného agenta v Bulharsku.

Spolotnost PARTNERS INVESTMENTS, o.c.p., a.s. so sidlom Slavigie tidolie 106, 811 02 Bratislava,
ICO: 52 413 179 zapisana do OR SR Bratislava, oddiel Sa, &islo viozky 6941/B dha 11.05.2019.

¢) Budovy, stavby, stroje a zariadenia a nehmotny majetok

Budovy, stavby, stroje a zariadenia a nehmotny majetok pouZivany pri vyrobe a dodavke tovaru
alebo sluzieb, alebo na administrativne Géely sa vykazuje v sGvahe v obstaradvacej cene znizenej o
nasledné opravky a celkové opravné polozky z dévodu trvalého zniZenia hodnoty majetku.
Obstardvacia cena zahffia naklady na zmluvné prace, priamy materidl a mzdy, ako aj reZijné naklady
a kapitalizované uroky na prijaté Gvery a pdZitky priamo pripadajlce na obstaranie, vystavbu alebo
vyrobu prislusného majetku. Pozemky si ocenené Uradnym odhadom stanovenym Statom pri
pozemkoch ziskanych v ramci privatizacie alebo obstardvacou cenou.

Polozky budov, stavieb, strojov a zariadeni sa odpisuja podla predpokladanej doby Zivotnosti.
Predpokiadané doby Zivotnosti budov, stavieb, strojov a zariadeni a nehmotného majetku podla
jednotlivych kategdrii su:

Trieda dlhodobého hmotného a nehmotného | Predpokladang Metéda odpisovania |
majetku ‘ Zivotnost’ |
Budovy a stavby a stavebné dpravy v prenajatych 5 rokov Linearna

| _priestoroch
Stroje, pristroje a zariadenia - ) | 4 az 6 rokov Linearna
Dopravné prostriedky B - ] | 3az4roky ~ Lineéarna _
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Softvér | 4 az5 rokov Linearna
) | R |
1 Ocenitelné prava (licencia) a ochranné zndmky 1 4 roky | Linedrna |
Drobny dlhodoby nehmotny majetok B | Rézna | Jednorazovy odpis |
Drobny dlhodoby hmotny majetok | Rézna | Jednorazovy odpis

Majetok z finanného lizingu sa odpisuje potas predpokladanej doby Zivotnosti alebo pocas trvania
prenajmu, ak je toto obdobie kratsie, rovnakou metédou ako vlastny majetok. Zisk alebo strata pri
odpredaji alebo vyradeni majetku sa vycistuje ako rozdiel medzi vynosom z predaja a zostatkovou
hodnotou majetku a uctuje do vykazu ziskov a strat pri jeho vzniku. Vydavky, ktoré sa tykajd poloziek
budov, stavieb, strojov a zariadeni po ich zaradeni do pouZivania, zvy3ujd ich G&ovnl hodnotu iba v
pripade, Ze spolotnost méZe ocakdvat budice ekonomické prinosy nad rdmec ich poévodnej
vykonnosti. VSetky ostatné vydavky sa G&tuju ako opravy a Udriba do nakladov obdobia, s ktorym
vecne a ¢asovo suvisia.

V sUlade s poziadavkami IAS 36 ,ZniZenie hodnoty majetku® sa ku dfiu zostavenia uctovnej zavierky
vykonava posudenie, ¢&i existuji faktory, ktoré by naznacovali, Ze realizovatelna hodnota budov,
stavieb, strojov a zariadeni je nizsia ako ich G¢tovna hodnota. V pripade zistenia takychto faktorov
sa odhadne realizovatelnd hodnota budov, stavieb, strojov a zariadeni ako &ista predajna hodnota
alebo sucasna hodnota buducich pefiaznych tokov, vidy ta, ktord je vysSia. Akdkolvek odhadnuta
opravna polozka na zniZenie hodnoty budov, stavieb, strojov a zariadeni sa tétuje v plnej vygke vo
vykaze ziskov a strat v obdobi, v ktorom zniZenie hodnoty nastalo. Diskontné sadzby pouZzité pri
vypocte sucasnej hodnoty budtcich pefiaZnych tokov vychéddzaji z pozicie spolo¢nosti, ako aj z
ekonomického prostredia Slovenskej republiky ku dfu zostavenia Uctovnej zdvierky. V pripade, e
sa skupina rozhodne akykolvek investi¢ny projekt zastavit, alebo sa jeho pldnované ukonéenie
oddiali, posudzuje pripadné zniZenie hodnoty a podla potreby zal&tuje opravn( polozku.

d) Finanény lizing

Urlenie, i zmluva obsahuje prvky prendjmu alebo je prendjmom, zavisi od podstaty zmiuvy pri jej
uzatvoreni. Zmluva je povaZovana za zmluvu, ktoréd obsahuje prvky prendjmu a je podla toho
zaultovand, ak jej spinenie zavisi od pouZitia $pecifického aktiva alebo prevodu prava pouzivat
aktivum.

Standard IAS 17 Prenajmy a sdvisiace interpretécie je od 1.1.2019 nahradeny novym $tandardom
IFRS 16 Prenajmy. Tento Standard odstrafiuje dudlny model G¢tovania u ndjomcu a namiesto toho

vyzaduje, aby spolognosti vykdazali va&8inu prendjmov v stvahe podla jednotného modelu, eliminujtc
rozliSovanie medzi operativhym a finanénym prenajmom.

Podla IFRS 16 zmluva je prendjmom, alebo obsahuje prendjom, ak prenaia pravo kontrolovat
pouzivanie identifikovaného majetku po&as uritého obdobia za protihodnotu. Pri takychto zmluvach
novy model vyZaduje, aby ndjomca v stvahe vykazal majetok, ku ktorému ma pravo pouZivania a
zavéazok z prendjmu. Majetok, ku ktorému je pravo pouZivania, sa odpisuje a zavdzok sa drodi.
Namiesto vykazovania ndjomného sa vo vysledovke vykazuju odpisy a Uroky.

Standard prindsa aj niekolko vynimiek pre najomcu, ktoré obsahuju:
- prendjmy s dobou prendjmu 12 mesiacov a menej a ktoré neobsahujd kipnu opciu,
- prenajmy, pri ktorych ma predmet prendjmu nizku hodnotu.

U prenajimatela nemé& zavedenie nového $tandardu z velkej &asti vplyv na G&tovanie a rozlifovanie
medzi finanénym a operativnym prendjmom.

Novy Standard IFRS 16 ma v spolofnosti dopad na zmenu vykazovania prendjmu kanceldrskych
priestorov.

Pri prechode na Standard IFRS 16 spolo¢nost uplatnila upraveny retrospektivny pristup. Hodnota
zdvézkov z prenajmov k datumu prvého pouZitia Standardu (30.4.2019) vychadza z diskontovanej
hodnoty nezaplatenych splatok z uzavretych zmiiv. Hodnota majetku (prava na pouZivanie) sa rovna
hodnote zévdzkov z prendjmu k tomuto ddtumu. Tento pristup nevyvolava Upravy vo vlastnom imanf
k 30.4.2019. Do zavézkov z nadjmu vchadzaji len platby nadjomného, platby za sluzby spojené s
ndjmom su oddelené a vykazuji sa ako be¥ny naklad.
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Na stanovenie diskontnej miery pri urleni sicasnej hodnoty zévézkov z prendjmu sa pouZila
prirastkova (rokova miera z investiénych Gverov spoloénosti. Tato diskontna miera bola stanovena
na 2,47% p. a.

Pri_prenajmoch priestorov sa pravo na pouZivanie odpisuje rovnomerne polas oCakavanej doby
uZivania majetku. Zavézok sa umoruje splatkami najomného, so zohladnenim Grokov.

e) Finanény majetok

Investicie sa vykazuju, resp. prestani vykazovaf, k datumu transakcie na zaklade zmluvy o kupe
alebo predaji investicie, ktorej podmienky vyZaduji vykonat investiciu v &asovom ramci uréenom
danym trhom, a ocefiuju sa pri prvotnom vykazani redlnou hodnotou po odratani priamych nakladov
na transakciu, okrem financného majetku vykdzaného v redlnej hodnote zictovaného cez vykaz
ziskov a strat, ktory sa pri prvotnom vykdzani ocefiuje redlnou hodnotou.

Financny majetok sa klasifikuje do tychto kategérii: Finanény majetok nésledne ocefiovany
v amortizovanych nakladoch, finanny majetok néasledne ocefiovany v reéinej hodnote cez ostatny
suhrnny zisk (FVOCI) a finanény majetok nasledne ocefiovany v redlnej hodnote cez hospodarsky
vysledok (FVTPL).

Spolonost vykazuje finanény majetok nasledne ocefiovany v amortizovanych nakladoch a financny
majetok nasledne ocefiovany v realnej hodnote cez hospodéarsky vysledok.

Finan¢ny majetok ocefiovany v amortizovanych nakladoch

Finanény majetok je nasledne ocefiovany v amortizovanych nakladoch pomocou metédy efektivnej
irokovej miery po zohladneni akéhokolvek zniZenia hodnoty a zahrfiuje obchodné pohladavky
a Gverové pohladavky s fixnymi alebo variabilnymi platbami.

Vynosové (roky sa vykazuji pomocou efektivnej Grokovej miery, okrem kratkodobych
pohladdvok, pri ktorych by vykazanie Grokov nebolo vyznamné.

Investicie do cennych papierov sa vykazujli k ddtumu uzatvorenia obchodu a pri obstarani ocefuju
v obstaravacej cene. Skupina ukonluje vykazovanie finanéného majetku len vtedy, ked vyprsia
zmluvné prava na penazné toky z majetku alebo ked finan¢ny majetok a vietky podstatné rizika a
ekonomické UZitky vlastnictva tohto majetku prevedie na iny subjekt.

Pohladavky z obchodného styku, Uvery a iné pohladavky s fixnymi alebo variabilnymi platbami sa
klasifikuju ako ,uvery a pohladavky™. Pohladévky z obchodného styku sa ocefiujli prvotne v realnou
hodnotu a nasledne amortizovanymi nékladmi po zohladneni opravnej polozky k pochybnym a
nedobytnym pohladdvkam.

Finan¢né aktiva ocenené v realnej hodnote cez vykaz ziskov a strat

FinanCné aktiva sa ocefuji readlnou hodnotou cez vykaz ziskov a strat, pokial' sa neocefiuje v
amortizovanej hodnote alebo reainou hodnotou cez ostatné sucasti komplexného vysledku. Finanéné
aktiva, ktoré nie st drzané s Umyslom ,drZania do splatnosti” alebo , dr¥ania do splatnosti a predaja”
sU ocefiované v redlnej hodnote cez vykaz ziskov a stréat.

Tato kategéria zahfha:

¢ zmenky a dlhopisy

Finanéné aktiva ocenené v redinej hodnote cez vykaz ziskov a strat su po prvotnom vykazani
v konsolidovanej sivahe ocenené v redinej hodnote so zmenami reélnej hodnoty UCtovanymi v

konsolidovanom vykaze ziskov a strat.

Znizenie hodnoty finanéného maietku

Financny majetok, okrem majetku v redlnej hodnote zd¢tovaného cez vykaz ziskov a strdt, sa
posudzuje z hladiska existencie naznakov znizenia hodnoty vzdy k dadtumu sUvahy, ako ocakavand
strata z financného majetku po dobu jeho Zivotnosti.
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Pri finanCnom majetku vykazanom v amortizovanych nékladoch vyska znehodnotenia predstavuje
rozdiel medzi G¢tovnou hodnotou majetku a sG&asnou hodnotou predpokiadanych buddcich
pefnaznych tokov diskontovanych efektivnou Grokovou mierou.

Pri_pohladavkach z obchodného styku sa poloZky, ktorych individudlne posldenie nepreukdzalo
znehodnotenie, nasledne posudzuji skupinovo ako otakdvana strata do doby splatnosti. Objektivny
dbkaz znizenej hodnoty portfélia pohladdvok zahfha skusenosti spolo¢nosti s inkasom platieb v
minulosti a pravdepodobny vyskyt oneskorenych platieb. U¢tovna hodnota pohladavok sa zniZuje
pomocou opravnych poloZiek. Zmeny v U¢tovnej hodnote opravnych poloZiek sa vykazujl vo vykaze
ziskov a strat. DalSie podrobnosti si uvedené v pozn.7.

f) Peniaze a periazné ekvivalenty

Peniaze a pefiazné ekvivalenty predstavuju hotovost, peniaze na bankovych Uftoch a cenné papiere
s dobou splatnosti do troch mesiacov odo dfia vystavenia, ku ktorym sa viaZe zanedbatelné riziko
zmeny hodnoty.

g) Zasoby

Zasoby sa vykazujl v obstardvacej cene alebo Cistej realizovatelnej hodnote, podla toho, ktora je
niZsia. Obstardvacia cena zahffia naklady na priamy material, ostatné priame néklady a stvisiace
rezijné naklady. Cistd realizovatelnd hodnota predstavuje odhadovant predajnu cenu pri beZnych
podmienkach obchodovania, po odpoitani odhadovanych nakladov na dokon&enie a nakladov, ktoré
sa vynaloZia na marketing, predaj a distribuciu.

h) Casové roziigenie

Skupina odhaduje naklady a zavazky, ktoré neboli fakturované ku diiu stvahy. Tieto naklady a
zavézky sa Casovo rozliduju v Uétovnych zdznamoch a vykazuju vo finan¢nych vykazoch v obdobi, s
ktorym slvisia.

i) Rezervy

Rezervy sa UCtuju v pripade, ak méa spolo&nost zdkonnd alebo kon&truktivnu povinnost vyplyvajtcu
z minulej udalosti, je pravdepodobné, Ze splnenie danej povinnosti spdsobi Ubytok aktiv a vysku
tohto Ubytku mozno spolahlivo odhadnuf.

j) Zavézky z obchodného styku a ostatné zéviézky

Zgvazky z obchodného styku a ostatné zavazky sa prvotné ocefiuju redinou hodnotou a nasledne
amortizovanymi nakladmi pomocou metédy efektivnej tirokovej sadzby.

k) drocené idvery a pbdZicky

Uro&ené Gvery a pd¥itky sa prvotne ocenuju redlnou hodnotou a nasledne amortizovanymi nakladmi.
Rozdiel medzi hodnotou, v ktorej sa Givery a dlhopisy splatia, a amortizovan)’lrpi nakladmi sa vykazuje
vo vykaze ziskov a strat rovnomerne pocas doby trvania Uverového vztahu. Uvery a dlhopisy splatné
do jedného roka sa klasifikuju ako kratkodobé zavazky. Uvery a dlhopisy so splatnostou nad jeden
rok sa klasifikuju ako dlhodobé zavazky.

1) Uctovanie vynosov

Vynosy sa ocefiuju v redinej hodnote ziskanej alebo vymozitelnej protihodnoty. Od vynosov sa
odpocitaju predpokiadané rabaty a ostatné podobné zlavy.

Vynosy z predaja tovaru sa vykazuju po spineni podmienok a to, ak skupina preniesia na kupujticeho
vyznamné rizikd a UZitky z vlastnictva danych vyrobkov alebo tovaru, sumu vynosov mozno
spolahlivo ur€it a naklady, ktoré sa vynaloZili alebo ktoré sa vynalo¥ia v sGvislosti s transakciou,
mozno spolahlivo urdit. Skupina uplatiuje princip &asového rozligenia pri U¢tovani vynosov.
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m) Dividendy

Platené dividendy sa Gctuji ako zavézok v Gétovnom obdobi, v ktorom st priznané.
n) Socidlne zabezpecenie a zamestnanecké poZitky

Skupina odvadza prispevky na zadkonné zdravotné, dbdchodkové a nemocenské poistenie a
zabezpedenie v nezamestnanosti z objemu hrubych miezd podla sadzieb platnych pocas roka. Na
tychto prispevkoch sa podielaji aj zamestnanci. Naklady na socidlne zabezpeclenie sa uctu;u do
vykazu ziskov a strat v rovnakom obdobi ako prisludné mzdové naklady. Skupina nema zavazok
odvadzat z objemu hrubych miezd prostriedky do tychto fondov nad zakonom stanoveny ramec.

0) Naéklady na dvery

Naklady stvisiace s Uvermi sa vykazuju ako néklady v obdobi, ked’ vznikli, okrem nékladov na lvery
pripadajluce priamo na obstaranie, vystavbu alebo vyrobu prlslusneho dlhodobeho majetku. Tieto
naklady na Uvery sa vykazuju do doby zaradenia prisluného majetku do pouivania ako stiast jeho
obstardvacej ceny (IAS 23).

p) Transakcie v cudzich mendch

Prepoditavaji sa podla uréeného a vyhlaseného referenéného kurzu Eurépskou centrélnou bankou
alebo Narodnou bankou Slovenska v defi prechadzajua diu uskutocnenia transakcie. Vyplyvajlce
kurzové rozdiely sa vykazuji ako néklady, resp. vynosy VO vykaze sthrnnych ziskov a strat. Ku diiu
sivahy riadnej konsolidovanej Gétovnej zavierky sa penazne aktiva a zavazky vyJadrene v cudzich
menach prepoditavajlil na menu euro referenénym kurzom uréenym a vyhlasenym ECB alebo NBS.

Nerealizované zisky a straty v dosledku pohybu vymennych kurzov sl plne zohladnené vo vykaze
suhrnnych ziskov a strat. Pri kipe a predaji cudzej meny za menu euro sa pouziva kurz, za ktory boli
tieto hodnoty nakupené alebo predané.

Pri konsolidacii sa aktiva a pasiva zahraniénych dcérskych spolocnostl prepoditaju kurzom platnym k
stvahovému dnu. Vynosy a naklady sa prepoéitaju prlemernym kurzom za prisiusné obdobie, poklal’
vymenne kurzy nezaznamenali v tomto obdobi vyznamné vykyvy. V takom pripade sa pousze
vymenny kurz platny k datumu uskutoénenia Gétovného pripadu. Vznikajlce kurzové rozdiely su
zahrnuté vo vlastnom imani v poloZke kurzové rozdiely. Tato polozka kurzovych rozdielov sa rozpusti
do vykazu sthrnnych ziskov a strét v momente predaja prisiusnej dcérskej spoloénosti.

q) Splatna dan z prijmov

Dan z prlJmov spolofnosti sa vypoditava z G&tovného zisku zisteného podla IFRS tak, ako boli
schvélené EU upraveného o poloZky, ktoré ustanovuje vieobecne zavazny predpis vydany
Ministerstvom financii SIovenskeJ republiky, po zohladneni uritych poloziek pre dafové Ucely s
pouZitim sadzby dane z prijmov vo vyske 21 %.

Daii z prijmov slovenskych dcérskych spolo&nosti sa vypocitava z i¢tovného zisku zisteného podla
Gctovnych postupov platnych v SlovenskeJ republike po zohladneni uréitych poloZiek pre dafiové
OCely s pouZitim sadzby dane z prijmov vo vyske 21 %. Dafi v dafiovych systémoch inych krajin sa
pocita na zaklade dafiovej sadzby platnej v tychto dafiovych systémoch (pozri pozn. 2r).

r) OdloZena dar z prijmov

O odlozenej dani z prijmov sa U¢tuje zo vietkych dolasnych rozdielov medzi dafiovou a Udtovnou
zostatkovou hodnotou aktiv a dafovou a G¢tovnou hodnotou pasiv zavazkovou metédou. Pri vypocte
odlozenej dane sa pouziva sadzba dane z prijmov ofakdvana v obdobi, v ktorom sa ma vyrovnat
pristudna pohladavka alebo zévézok. Odlozena dah sa Uctuje vo vykaze stuhrnnych ziskov a strat s
vynimkou tych pohladavok a zavazkov, ktoré sa G¢tuju priamo s protizédpisom vo viastnom imani; v
takomto pripade sa aj odloZena dan Uctuje s protizdpisom vo viastnom imani. Na uréenie vysky
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odloZenej dane z prijmov sa pouZila sadzba dane z prijmov platna v nasledujucom uétovnom obdobi
a uzakonena v Case zostavenia Gétovnej zavierky, ako uvadza nasledujlca tabuika.

Rok 2020 2019
Slovensko 21 % 21 %

Najvyznamnejdie doCasné rozdiely vznikaji ako ddsledok rozdielov medzi dafiovou a Gctovnou
zostatkovou hodnotou neobeZného majetku, pohladavok. Odlofené dafiové zdvézky sa vykazujl
vSeobecne pre vdetky dofasné rozdiely. O odloZenej dafiovej pohladdvke sa (c&tuje, ak sa v
buddcnosti oCakdva dafiovy zakiad, oproti ktorému sa budl moct dotasné rozdiely realizovat.

OdloZené dafové pohladavky a zavézky sa navzajom z(&tujd, ak existuje pravny narok na ztétovanie
splatnych dafiovych pohladavok so splatnymi dafovymi zavézkami a ak stvisia s dafiou z prijmov
vyrubenou tym istym dafiovym dradom, pri¢om spolognost m& v Umysle zGétovat svoje splatné
dafiové pohladévky a zévazky na netto béze.

s) Finanéné nastroje

Financny majetok a finanéné zavazky vykazuje skupina vo svojej siivahe vtedy, ked sa na fiu ako na
zmluvnd stranu vztahujl ustanovenia tykajlce sa daného finanéného nastroja.

3. NEHNUTELNOSTI, STROJE A ZARIADENIA

Budovy, stavby, stroje a zariadenia v beZnom obdobi pozostdvajl z tychto polosiek:

st bné Technické

L ayesne vybavenie a Obstars .

vpravy zariadenie Ostatné S aravany Celkom

priestorov a iest majetok

budov priestorov,

Y iné

Obstardvacia cena k 1. 5. 2019 28 027 596 300 0 4 000 628 327
Prirastky 15 315 42 056 o] 0 57 371
Zaradenie do pouZivania 0 4 000 0 -4 000 0
Ubytky 0 -40 914 0 0 -40 914
Obstaravacia cena k 30. 4. 2020 43 342 601 442 4] 0 644 784
Opravky k 1. 5. 2019 20 216 361 745 0 o] 381 961
Odpisy a amortizédcia 3 335 108 109 0 o] 111 444
Tvorba opravnej polozky 0 0 0 0 s}
Vyradenie 0 -40 914 0 0 -40 914
Konecny stav k 30. 4. 2020 23 551 428 940 0 0 452 491
Zostatkova hodnota k 1. 5. 2019 7 811 234 555 0 4 000 246 366
Zostatkova hodnota k 30. 4. 2020 19 791 172 502 0 0 192 293
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Budovy, stavby, stroje a zariadenia v predchadzajiicom obdobi pozostavaju z tychto poloZiek:

L Technické

S’tavebne vybavenie a Obstars .

up r a|;y zariadenie Ostatné s atrzvany Celkom

priestorov a priestorov, majeto,

budovy iné
Obstaravacia cena k 1.5, 2018 19 014 497 160 0 0 516 174
Prirastky 9013 169 140 0 4 000 182 153
Zaradenie do pouZivania 0 0 0 0] 0
Ubytky 0 -70 000 0 0 -70 000
Obstaradvacia cena k 30. 4. 2019 28 027 596 300 (4] 4 000 628 327
Opravky k 1.5, 2018 19 014 331 948 0 0 350 962
Odpisy a amortizacia 1202 99 796 0 0 100 998
Tvorba opravnej polozky 0 0 0 0 0
Vyradenie o -70 000 0 0 -70 000
Koneény stav k 30. 4. 2019 20 216 361 744 (] 0 381 960
Zostatkova hodnota k 1. 5, 2019 [+] 165 212 0 0 165 212
Zostatkova hodnota k 30. 4. 2019 7 811 234 556 0 4 000 246 367

Automobily st zakonne a havarijne poistené a? do vysky 66 884 EUR (2019: 131 355 EUR).

4. DLHODOBY PRENAJOM

Spolocnost mé ako ndjomca pravo na dihodoby prenajom kancelarskych priestorov.

4.1 Konsolidovany vykaz o finan¢nej situacii zahfiia nasledovné &iastky v sdvislosti s

dlhodobym prenajmom

30.04.2020
Prava z dlhodobého prenajmu 594 759
Zavazky z dlhodobého prenajmu
Kratkodobé 176 350
Dihodobé 468 737
Spolu 645 087

30.04.2019
0

K 1.5.2019 Spolo¢nost prvy krat vykazala prava dlhodobého prenajmu podla IFRS 16.

4.2 Konsolidovany vykaz zisku a strat zahifia nasledovné &iastky v sivislosti s dlhodobym

prenajmom

Rok 2020
ZniZenie hodnoty dlhodobého majetku (odpis) 208 139
Ostatné financné néklady (implicitny Grokovy naklad) 17 615
Spolu 225 755

Rok 2019

Spolo¢nost aplikovala IFRS 16 na vykazanie prava z zavazkov z dlhodobého prendjmu k 1. maju
2019. Udaje za predchadzajice obdobie sa neupravovali. Aplikovanim &tandardu IFRS 16 bol
vykazany zévazok z najmu, ktory bol v minulosti kiasifikovany ako operativny prendjom na zaklade
postupov IAS 17 Najom. Zavéazok z prendjmu bol oceneny na zaklade suéasnej hodnoty zostavajlcich
platieb najomného, ktoré boli diskontované prirastkovou Urokovou mierou Spolo&nosti k 1. maju

PriloZené poznamky st neoddelitefnou si¢astou konsolidovanych finan¢nych vykazov
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2019 (2.47% p.a.). Prava z dihodobého prenajmu boli ocenené k 1. maju 2019 v rovnakej vyéke ako

zavéazky z prenajmu.

5. NEHMOTNY MAJETOK

Nehmotny majetok pozostava z tychto poloZiek:

Obstarévacia cena k 1. 5. 2019
Prirastky

Zaradenie do pouZivania

Ubytky

Obstarivacia cena k 31. 12. 2020
Opravky k 1. 1. 2020

Odpisy a amortizicia

Tvorba opravnej poloZky

Vyradenie

Koneény stav k 30. 04. 2020
Zostatkova hodnota k 1. 5. 2019
Zostatkova hodnota k 30. 4. 2020

Obstaravacia cena k 1. 5. 2018
Prirastky

Zaradenie do pouZivania

Ubytky

Obstaravacia cena k 30. 4. 2019
Opravky k 1. 5, 2018

Odpisy @ amortizacia

Tvorba opravnej polozky

Vyradenie

Konefny stav k 30. 4. 2019
Zostatkovéa hodnota k 1. 5. 2018
Zostatkova hodnota k 30. 4. 2019

Ocenitel'né prava

Ostatny
St somvar oot SHOULY OBtorsernS o
majetok
158 276 353 199 2934 86 181 20 965 621 555
0 256 599 0 37 862 272 967 567 428
0 20 965 0 o} -20 965 0
4] -136 467 ¢} 0] 0 -136 467
158 276 494 296 2 934 124 043 272 967 052 516
140 968 129 578 o} 63 764 8] 334 310
1737 116 778 0 24 116 0 142 631
0 0 0 Q 0 0
o] -136 467 [4] 0 0 -136 467
142 705 109 889 [¢] 87 880 (1] 340 474
17 308 223 621 2 934 22 417 20 965 287 245
15 571 384 407 2 924 36 163 272 967 712 042
. Ostatny .
gf:‘::te' M€ somvér  Goodwill :; "'1°n"1':fn’; z‘;;::’;:"a" V' Celkom
maietok
158 276 133 962 2 934 81 150 18 401 394 723
0 0 0 0 226 832 226 832
[¢] 219 237 [¢] 5 031 -224 268 0
0 0 0 0 0 0
i58 276 353 199 2934 86 181 20 965 621 555
137 673 79 227 0 43 182 0 260 082
3 295 50 351 0 20 583 0 74 229
0 0 o] [§] o] 0
0 o 0 o] o] 0
140 968 129 578 o] 63 765 [+ 334 311
20 603 54 735 29324 37 968 18 401 134 641
17 308 223 621 2934 22 416 20 965 287 244

Oceniteiné prava predstavuju licencie Financna sloboda a E-learning, ktoré Skupina vlastni a vyuziva
pri .svojej podnikatefskej Cinnosti. Manazment Spolo¢nosti prehodnocuje minimaine raz rotne
individualne ohodnotenie ocenitefhych prav. V pripade identifikacie zni¥enia hodnoty sa tvori opravna

polozka.

Goodwill

Goodwill je vysledkom podnikovych kombindcii. Vyska goodwillu sa k datumu Gétovnej zavierky
testuje na potencialne zniZenie hodnoty. Porovndva sa ndvratnd hodnota jednotky vytvarajlca
peflazné prostriedky s uftovnou hodnotou jednotky. Navratna hodnota vychadza z progndz vyvoja

vysledkov spolocnosti, pricom nebolo potrebné znizenie hodnoty.

PriloZzené poznamky st neoddelitelnou sucastou konsolidovanych finangnych vykazov
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Ostatny dihodoby majetok

Ostatny dlhodoby majetok pozostava z tychto poloZiek:

30.4.2020 30.4.2019
vklad v nadacii PARTNERS 6 639 6 639
dihodobé pohladavky 74 316 304 012
Celkom 80 955 310 651

Obstaravané investicie

Skupina zaklada dalSie dcérske spolo¢nosti, ktoré eSte nevykonavaji svoju ¢innost v sume 137 500
EUR (2019: 137 500 EUR).

6. ZASOBY

Zasoby pozostavaju z nasledujicich poloziek:

320.4.2020 30.4.2019
Materidl na sklade 2817 1 694
Tovar 23 813 26 887
Celkom ! 26630 28 581

7. POHLADAVKY Z OBCHODNEHO STYKU A OSTATNE POHLIADAVKY

Pohtadavky z obchodného styku a ostatné pohltadévky pozostdvajl z nasledujicich polofiek:

30.4.2020 30.4.2019
Pohladdvky z obchodného styku 4 890 110 5037 371
Opravna poloZzka k pohladavkam -58 230 -73 822
Celkom 4831 880 4 963 549
Clenenie pohtadavok z obchodného styku:

30.4.2020 30.4.2019

v lehote splatnosti 4 809 312 4 909 380
po lehote splatnosti 80 798 127 991
Celkom 4890110 5037 371

Zmeny opravnych poloZiek na pochybné a sporné pohladéavky:

Prilozené pozndmky st neoddelitefnou sticastou konsclidovanych finanténych vykazov 18
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30.4.2020 30.4.2019
Stav na zaciatku roka 73 822 86 447
Vykézané straty zo znizenia hodnoty
pohfadavok (tvorba) 0 7 957
Oductovanie straty zo znizenia hodnoty pri
odpise pohladavky -15 592 -20 582
Zrudenie z titulu zaniku opodstatnenosti 0 0
Celkom 58 230 B 73 822

Opravnd polozka k pohladédvkam z obchodného styku bola vytvorena k pohladdvkam na zaklade
individualneho posldenia rizika danej pohladavky. Pri uréovani vymoZitelnosti pohladavok skupina
zvazuje vsetky zmeny bonity pohladavky z obchodného styku od datumu jej vzniku a? do détumu
stvahy. Skupina vytvorila opravné polozky k pohladavkam ktoré povaZuje za primerané vzhladom
na dostupné aktudline informdcie. Budtce trendy vyvoja ekonomického prostredia na trhu, na ktorom
skupina pdsobi, mbzu vyzadovat vytvorenie dodato¢nych opravnych poloZiek, ktoré k datumu tejto
uétovnej zavierky nemozno objektivne kvantifikovat.

8. DANOVE POHIADAVKY

8.1. Pohladavka z dane z prijmov

30.4.2020 30.4.2019
Pohladavka z dane z prijmov 691 574 645 426
Celkom 691 574 645 426
8.2. OdloZena dafova pohl'adavka
30.4.2020 30.4.2019
OdloZzena danova pohladavka 763 838 545 127
Celkom 763 838 545 127
9. PENIAZE A PENAZNE EKVIVALENTY
30.4.2020 30.4.2019
Pokiadne a ceniny 6 874 58 093
Bezné bankové Ulty a peniaze na ceste 6 806 976 5447 231
Celkom 6 813 850 5505 324
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10. VLASTNE IMANIE

Informacie o pohyboch viastného imania su obsiahnuté v Konsolidovanom vykaze zmien vo vlastnom
imani.

Zakladné imanie pozostava z 20 akcii na meno s menovitou hodnotou 13 515 EUR. K 30. aprilu 2020
a k 30. aprilu 2019 bolo zakladné imanie zapisané do obchodného registra a splatené v pinej vyske.

K 30. aprilu 2020 bola Strukttra akcionarov spolo¢nosti nasledovna:

| R | Hlasovacie

| _| Podiel na zakiadnom imani | prava !
| | V EUR % % |
Ing. Bohuslav Benedek | 67 575 | 25 25
Ing. Juraj Juras _ 27 030 | 10 10
|34n Miller 175 695 65 65|
'Spolu 270 300 | | 100 | 100 |

Zakonné a ostatné fondy pozostavaji zo zadkonného rezervného fondu vo vyske 73 193 Eur
a kapitalového fondu k 30. aprilu 2020 v celkovej vy$ke 27 030 EUR (30. april 2019: 73 193 EUR;
27 030 EUR).

Clenovia organov spolocnosti k 30. aprilu 2020

Predstavenstvo:
Predseda Jan Mdiller (od 24.09.2021)
Predseda Ing. Bohuslav Benedek (do 23.09.2021)
Dozorna rada:
Predseda Jan Maller (do 23.09.2021)
Clen Ing. Juraj Juras
Clen Ing. Peter Matovi¢ (do 23.09.2021)
Clen Ing. Bohuslav Benedek (od 24.09.2021)
Clen Ing. Jozef Bartanus (od 24.09.2021)

11. OROCENE UVERY A POZICKY

Uvery a pézicky pozostdvajl z nasledujlcich poloziek:

30.4.2020 30.4.2019
Dihodobé bankové Gvery 0 0
Cast splatnd do 1 roka 0 0
Ostatné pb3itky 162 321 162 600
Casft splatnd do 1 roka 162 321 0
Celkom 162321 162 600

Av.w

Ostatné pdZiCky sa tykali dihodobych pézi¢iek poskytnutych inymi nepefiaznymi institiciami a
fyzickymi osobami,

12. REZERVY

PriloZené poznamky st neoddelite/nou sti¢astou konsolidovanych finanénych vykazov 20




PARTNERS GROUP HOLDING SK, a. s.

POZNAMKY KU KONSOLIDOVANYM FINANCNYM VYKAZOM
za roky konéiace sa 30. aprila 2020 a 30. aprila 2019

30.4.2020 30.4.2019

Stav k 1. maju 126 402 131 529

Tvorba rezerv polas roka 93 065 126 992

PouZitie a zu&tovanie rezervy podas -98 330 S132 119
roka

Stav k 30. aprilu 121 137 126 402

z toho kratkodobsd &ast’ 0 0

z toho dlhodobé East’ 121 137 126 402

Dihodobé rezervy spoloCnost tvori v slvislosti s pripadnou povinnosfou vratenia proviznej
odmeny za sprostredkovanie finanénych sluzieb a v savislosti s vyplatou odmien

13.ZAVAZKY Z OBCHODNEHO STYKU A OSTATNE ZAVAZKY

13.1. Dihodobé zavazky a rezervy

Ostatné dihodobé zavazky pozostavajl z nasledujicich poloZiek:

30.4.2020 20.4.2019
Dlhodobé rezervy 121 137 126 402
Zadvdzky zo socidlneho fondu 5663 7 218
Ostatné dlhodobé zavézky i’ 57743 86 333
Celkom 184 543 219953

Zavézky zo socidlneho fondu (zahrnuté v ostatnych dihodobych zavéazkoch):

30.4.2020 30.4.2019
Stav na zaciatku roka 7 218 8 063
Tvorba celkom 17 126 15 733
Cerpanie celkom -18 681 -16 578
Celkom 5663 7 218

Socialny fond bol cerpany na regeneraciu pracovnych sil, stravovanie, cestovné, kultrnu ¢innost,
Sportovl rehabilitaciu, zdravotnu starostlivost.

13.2. Zavidzky z prendjmu (DD+KD)

13.2.1. Konsolidovany vykaz o financnej situacii zahifia nasledovné &iastky v sivislosti s
dlhodobym prenajmom
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30.04.2020 30.04.2019

Zavazky z dlhodobého prendjmu

Kratkodobé 176 350 0
Dihodobé 468 737 0
Spolu 645 087 (1]

K 1.5.2019 Spolo€nost prvy krat vykéazala préva dihodobého prendjmu podia IFRS 16.

13.2.2. Konsolidovany vykaz zisku a strat zahffia nasledovné d&iastky v siivislosti
s dihodobym prenajmom

Rok 2020 Rok 2019

Znizenie hodnoty dihodobého majetku 208 139 0
Ostatné financné nakiady (implicitny Grokovy naklad) 17 615 0
Spolu 225 755 0

13.3. Z&avazky z obchodného styku a ostatné zavizky

Zavazky z obchodného styku a ostatné zavazky pozostavajl z nasledujlcich poloZiek:

30.4.2020 30.4.2019
Zavéazky z obchodného styku 2 302 581 2 595 194
Zav.'a',zky vodi zamesvtna'ncom azo 1073 036 287 940
socialneho zabezpecenia
Dan z pridanej hodnoty 11 271 2 253
Vynosy buddcich obdobi 27 770 69 106
Vydavky buducich obdobi 0 0
Ostatné zavézky 96 677 66 872
Celkom 3511 335 3 021 365

Clenenie zévazkov z obchodného styku a ostatnych zavazkov:

30.4.2020 30.4.2019
Zavazky do lehoty splatnosti 3488 734 2430 794
Zavézky po lehote splatnosti 22 601 590 571
Celkom 3511335 3 021 365

13.4. Zavazky vodi akcionarom

Zdavézky vodi akcionarom su v nasledovnej Strukture:
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30.4.2020 30.4.2019
Zavazky z dividend 3944 193 3 128 680
Celkom 3 944 193 3128 680

14. PREDAJ VLASTNYCH VYROBKOV, SLUZIEB A TOVARU

Komoditna Struktara predaja vlastnych vyrobkov, sluZieb a tovaru:

30.4.2020 30.4.2019
Triby z predaja sluzieb 36 205 497 35578 833
Vynosy z odplat a provizii 6 560 799 0
Trzby z predaja tovaru 65 633 88 316
Celkom 42 831 929 35 667 149

15. OSTATNE PREVADZKOVE VYNOSY

Ostatné prevadzkové vynosy pozostavajl z nasledujicich poloziek:

30.4.2020 30.4.2019

Vynosy-vzdeldvanie 27 033 0

poistné plnenie 1772 9 191

Ostatné 20 923 24 488
¥ ¥

Celkom 49 728 33 679

16. PREVADZKOVE NAKLADY

16.1. Nakdpené sluzby
Najvyznamnejsie polozky nakladov na sluzby st v nasledovnej $truktire:

30.4.2020 30.4.2019
Provizie 19 622 348 21 639 007
Partners renta 401 378 300 013
1T sluzby 550 130 483 970
Marketing 327 082 215 921
Eventy 232 982 208 544
Partners bonus 154 478 97 006
Poradenstvo 133 802 46 955
Pioneer bonus 125 103 112 144
Reprezentatné naklady 140 818 135 023
Ostatné néaklady 1 028 150 849 231
Celkom 22716 271 24 087 814

16.2. Naklady na odplaty a provizie
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Néklady na odplaty a provizie sd v nasledovnej Struktire;

30.4.2020 30.4.2019
Provizie za spostredkovanie klientov 6 198 027 0
Poplatky za investovanie 22 651 0
Celkom 6220678 ' 0

16.3. Naklady na auditorské sluZzby

Naklady za sluzby auditorskej spolo¢nosti zahffiaju audit Gctovnych zdvierok v &iastke 35 tis.
EUR (2019: 16 tis. EUR)

16.4. Osobné naklady

Osobné naklady su ¢lenené v nasledovnej Struktuire:

30.4.2020 30.4.2019

Hrubé mzdy 2 202 306 1903 523

Naklady na socialne a zdravotné zabezpecdenie 595 077 490 644

Ostatné socidlne naklady 46 646 37 894

Celkom 2 844 029 2432 061

16.5. Odpisy

30.4.2020 30.4.2019

Odpisy 461 017 175 227
z toho IFRS 16 Uprava 208 139

Celkom 461017 ' 175 227

16.6. Spotreba materidlu a energii

Spotreba materidlu a energii je v nasledovnej $truktire:

PriloZené pozndmky st neoddelitelnou stdastou kansolidovanych finanénych vykazov
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30.4.2020 30.4.2019
Obchodné materidly 35961 38 212
Marketingové materidly 34 183 19 146
IT materidly 22 998 28 305
Ostatne 102 403 66 753
Celkom K 195 545 152 416
16.7. OSTATNE PREVADZKOVE NAKLADY
Ostatné prevadzkové naklady pozostavajl z nasledujicich poloZiek:
30.4.2020 30.4.2019
Manka, Skody, pokuty a penale 3100 1 000
Zaultovanie/{tvorba) opravnej poloZky k
pohladavkam, odpis pohladdvok -3 718 7 719
Dane a poplatky 2111 4 720
Poistné 29 433 22 699
DPH koeficient 333 306 269 727
Ostatné prevadzkové naklady 45 881 32 146
Celkom 410 113 338 011
17. INVESTICNE A FINANCNE CINNOSTI
17.1. Financné vynosy
Financné vynosy maju nasledovnd Struktdru:
30.4.2020 30.4.2019
Vynosy z precnenia CP 1833 0
Vynosy z kratkodobého finanéného
majetku 7 543 0
Vynosy z dlhodobého financného majetku 21 465 21 472
r
Celkom 30841 21472

17.2. Ostatné finanéné naklady
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Ostatné finanéné naklady, Urokové néklady (netto) a kurzové rozdiely (netto) sU v nasledovnej

Struktdre:

30.4.2020 30.4.2019

Kurzové rozdiely netto 137 -15
Bankové poplatky 20 448 6 167
Néklady CP 250 5 250
Registracia NBS 23 300 16 503
Ostatné financné néaklady 361 536
Celkom g 44496 28 441
18. DAN z PRIIMOV
18.1. Dan z prijmov
Dan z prijmov pozostéva z nasledujlcich poloZiek:

30.4.2020 30.4.2019
Splatna dan 2 392 197 1935 849
Odlozend daf -218 710 -91 109
Celkom 2173 486 1844740

18.2. Odsidhlasenie dane z prijmov

Odsuhlasenie splatnej dane z prijmov vypocitanej zdkonnou 21-percentnou sadzbou a odstihlasenie
odloZenej dane z prijmov vypodlitanej zmenenou sadzbou dane 21-percent Uétované do nakladov,

zahfna:

30.4.2020 30.4.2019
Zisk pred zdanenim 9936317 8434832
Daii pri miere zdanenia 21 % 2 086 627 1771315
Danovy vplyv trvalych rozdielov 305 570 164 575
Vplyv nevykdzanej odloZenej
dane 0 0
Vplyv predaja dcérskej )
spolo¢nosti 0 0
Celkom 2392 197 1935 890

Redlna sadzba dane z prijmov sa liSi od zdkonom stanovenej sadzby dane vo vyske 21 % najma
v dbsledku trvalych rozdielov (poloZiek, ktoré nebudd ani v budicnosti dafiovo uznatelné) a vplyvu
nevykazane] odloZzenej dane z Casti dafovych strat. V siéasnej dobe s spolo¢nosti na Slovensku
povinné podat danové priznanie samostatne, nemozno vypracovat spoloéné dafiové priznanie za

skupinu spolo¢nosti.

18.3. OdloZena dan z prijmov

OdloZena dan z prijmov zahffia tieto poloZky:

Prilozené poznamky st neoddelitefnou sucastou konsohdovanych finanénych vykazov
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30.4.2020 30.4.2019
Dlhodoby hmotna a nehmotny majetok -7 627 -4 547
Nezaplatené provizie -539 341 -355 404
Stornofond -25 439 -26 544
Zavdzky a rezervy -184 165 -152 310
Nakladyuznané aZ po zaplatenf -7 266 -6 320
Umorovanie daniovych strat
Ostatné
Celkom -763 838 -545 125

19. VYZNAMNE TRANSAKCIE SO SPRIAZNENYMI OSOBAMI
Medzi spriaznené osoby patria akciondri a spolo¢nosti patriace do skupiny, kam patri akcionar.

Transakcie medzi skupinou a spriaznenymi osobami sa uskutolfiuji za obvyklych trhovych
podmienok a obvyklé ceny.

Skupina vykazala v roku 2020 a 2019 vodi spriaznenym osobém zostatky a transakcie uvedené
v nasledujucej tabulke:

30.4.2020 30.4.2019
Nakupené sluzby 2927 529 2 305 057
Vyplata dividend 6 587 693 6 163 499
Uvery a pozigky 162 321 162 600
Zavazky voci akciondrom - dividendy 3944 193 3 128 680
Celkom v 13621736 11 759 836

22. PREHLAD O INYCH AKTIVACH A INYCH PASIVACH (PODSUVAHA)

Skupina eviduje nasledovné hodnoty na podstivahovych Gétoch, ktoré st uréené na investovanie
v mene a na Ucet klientov.
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30.4.2020 30.4.2019
Majetok klientov
Penainé prostriedky kiientov 4 454 463 8 964 353
Portfélia klientov 82 280 147 34 837 115
Majetok klientov celkom ' 86 734 610 ' 43 801 468
Zavéazky vodi klientom zo zvereného
majetku
Zavazky z penainych prostriedkov
klientov 4 454 463 8 964 353
Zavazky z portfolii klientov 82 280 147 34 837 115
Zavézky voci klientom zo zvereného 86 734 610 43 801 468

majetku celkom

23.ZAVAZNE VZTAHY A MOZNE ZAVAZKY
23.1. ZaleZitosti savisiace so Zivotnym prostredim

Vedenie skupiny je presvedceng, Ze skupma spina prislugné platné legislativnhe predplsy a normy vo
véetkych aspektoch. NeoCakéva sa, Ze skupine vznikne v budicnosti povinnost zaplatit vyznamné
pokuty suvisiace so Zivotnym prostredim.

Realizacia investitnych projektov zévisi od momentalnej dostupnosti finanénych zdrojov a buducich
rozhodnuti vedenia spolo¢nosti o investiénych vydavkoch.

23.2. Dane

Dafové prostredie, v ktorom skupina na Slovensku pdsobi, zavisi od beznej dafovej legislativy
a praxe s relativne nizkym poétom precedensov PretoZe danové urady neposkytuju oficialny vyklad
danovych zékonov, existuje riziko, ze dafiové Grady mézu pozadovat Upravy zékladu dane.

Danové prlznanla ostavaju otvorené a mozu byt predmetom kontroly poas obdobia piatich rokov.
Skutoénost, Ze urcité obdobie alebo danové priznanie vztahujice sa na toto obdobie bolo
kontrolované, nema vplyv na vyllicenie tohto obdobia z pripadnej dal$ej kontroly pocas obdobia
piatich rokov. V dbsledku toho sU dafové priznania spolocnosti za roky 2015 a? 2020 otvorené
a mézu sa stat predmetom kontroly.

24. RIADENIE FINANCNYCH RIZiK

24.1. Riadenie kapitaiového rizika

Prilozené poznamky si neoddelitefnou stc¢astou konsolidovanych finanénych vykazov 28



PARTNERS GROUP HOLDING SK, a. s.

POZNAMKY KU KONSOLIDOVANYM FINANCNYM VYKAZOM

za roky konciace sa 30. aprila 2020 a 30. aprila 2019

Skupina riadi svoj kapital tak, aby zabezpedila, Ze bude schopnd pokrafovat v ¢innosti ako zdravo
fungujlci podnik s cielom dosiahnut optimalny vztah medzi cudzimi a vlastnymi zdrojmi. Okrem
vlastného imania, mé Skupina dlh z pdZi¢ky voéi akcionarovi.

Ukazovatel Uverovej zataZenosti na konci roka:

30.4.2020 30.4.2019
Dih (i) 162 321 162 600
Peniaze a ekvivalentné penazné
prostriedky 6 813 850 5 505 324
Cisty dih -6 651 529 -5 342 724
Vlastné imanie 7 244 833 6 073 255
Pomer ¢istého dihu k vlastnému imaniu -91,81% -87,97%
(i) Dih sa definuje ako dlhodobé a kratkodobé
pbZicky
Kategorie finanénych nastrojov
30.4.2020 30.4.2019
Finan¢ny majetok ocefovany v reatnej hodnote 1034 955 0
FinanCny majetok ocefiovany v amortizovanej hodnote 530 823 530 823
Pefiazné prostriedky a pefiazné ekvivalenty 6813 850 5505 324
Pohladavky 4 831 880 4 963 549
Finaény majetok 8 379 628 6 036 147
Urotené Uvery a pozicky 162 321 162 600
Zavdazky z prendjmu 468 737 0
Financné zavizky 631 058 162 600

24.2. Faktory finanéného rizika

Skupina je vystavena réznym finanénym rizikdm, ktoré zahfiaji désledky pohybu kurzov cudzich
mien, urokovych sadzieb z Gverov a cien komodit. Vo svojom programe riadenia rizika sa skupina
sustreduje na nepredvidateinost finanénych trhov a snaZi sa minimalizovat moZné negativne
dosledky na finan¢na situdciu skupiny.

i. Riziko menovych kurzov

Skupina uskutoCfiuje minimainy objem transakcii v cudzich menach a je vystavend minimalnemu
kurzovému riziku z transakcii v cudzich menach.

ii. Urokové riziko
Prevadzkové vynosy a prevadzkové pefazné toky spolonosti si nezévislé od zmien Grokovych
sadzieb na trhu. Spoloénost md okrem peflazi a pefiaznych ekvivalentov dalgie Grodené aktiva.

Spoloc¢nost riadi Grokové riziko tak, Ze zachovadva primerany pomer a $truktdru Grokovych sadzieb
medzi poskytnutymi a prijatymi Gvermi.

iii. Uverové riziko
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Uverové riziko zohladfuje riziko, Zze zmluvna strana nedodrzi svoje zmluvné zavazky, v désledku
foho skupina utrpi stratu. Skupina prijala zdsadu, e bude obchodovat len s déveryhodnymi
zmluvnymi partnermi a Ze podla potreby musi ziskat dostato&né zabezpeéenie ako prostriedok na
zmiernenie rizika finan¢nej straty v désledku nedodrZania zdvézkov.

iv. Riziko nedostatocnej likvidity

Obozretné riadenie rizika nedostato&nej likvidity predpokladéd udrZiavanie dostatoténého objemu
pefaznych prostriedkov a obchodovatelnych cennych papierov. Skupina udrziava dostatocny objem
pefiaznych prostriedkov a obchodovatelnych cennych papierov.

v. Ostatné rizikd

Skupina uplatfuje v zmysle vnitornych predplsov nasledovne postupy o spdsoboch a postupoch
identifikacie rizik, ktorym je obchodnik s cennymi papiermi vystaveny:

Pri riadeni rizik sa Skupma snazi o kvantifikaciu rizika sUvisiaceho z danej obchodneJ transakcie,
novych pozicii a operacne] ¢innosti pricom vyu2|va sthrnné charakteristiky, ktoré st definované ako
miery rizika. Pre rézne 0lely a typy rizik si vhodné rézne druhy charakteristik.

Pre konkrétnu podobu miery rizika sa vyuZivaji pravdepodobnostné modely, ktorych konkrétna
podoba je stanovena na zéklade Statistickych odhadov vychadzajlcich z historickych dat. Na zaklade
Statistického pravdepodobnostného odhadu sa uréi $tatisticky odhad *iadanej miery rizika, ktory tvori
findlny vystup celého merania. Postup je zhrnuty nasledovne:

Tebria [ Prax |
Pravdepodobnostny model ' Statisticky odhad
| Popis podstaty }»ﬂovania rizikovych faktorov | pravdepodobnostného modelu
| Kvantifikacia Definicia miery rizika | Statisticky odhad miery rizika

Uvedené postupy sl konzultované, analyzované a stanovené CEO a DCEQ v suéinnosti s
predstavenstvom Spolo¢nosti alebo v spolupraci s inym subJektom ktory profe5|onalne vie
identifikovat a kvalitativne definovat potencidlne miery rizika stvisiace s ¢innostou Spolocnostn a
ktorého Spolo¢nost povaZuje za profesiondinu a doveryhodnl osobu pre takéto ocefovanie
potencialnych rizik.

Proces riadenia operacnych rizik je mozné stru¢ne znazornit nasledujlcim spésobom:

Identifikacia
) problémov O3etrenie L
prevencia [ > a potencidlnych > ik —> Monitoring
hrozieb

Proces riadenia operacnych rizik zadina fazou prevenC|e a nielen fazou Identifikacie rizik, ako by sa
na prvy pohlad zdalo logickejSie. Mozno je presnejéi pojem ,automatickd prevencia®. Dévodom je
obsah toho pojmu, pretoze zakladnymi kamefmi prevencie si:

- Dosledné oddelovanie nezluditelnych funkcii,
- Kvalitnd metodika,

- Funkcne informacné systémy,

- Skolenia zamestnancov,

- Kontrolna ¢innost
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24.3. Odhad realnej hodnoty

Realna hodnota verejne obchodovatelnych finanénych nastrojov v redinej hodnote cez vykaz ziskov
a strat vychddza z kétovanych trhovych cien ku diiu stvahy.

Pri urovani redlnej hodnoty neobchodovanych derivatov a inych finanénych nastrojov vyuZiva
spoloénost mnozstvo metod a trhovych predpokladov zaloZenych na podmienkach existujlicich na
trhu ku diu stvahy. Dalgie metédy, predovietkym odakéavana diskontovanad hodnota budlcich
pefiaZznych tokov, sa pouZivajli na stanovenie redlnej hodnoty ostatnych finan¢nych néstrojov.

Nomindlne hodnoty finan¢ného majetku a zévézkov zniZené o pripadné Gpravy s dobou splatnosti
kratSou ako jeden rok sa priblizne rovnaji svojej redlnej hodnote. Redlna hodnota financnych
zdvézkov je na Ulely vykazania v pozndmkach stanovena na zaklade dlskontovanych buddcich
zmiuvnych pefaznych tokov pri sicasnej trhovej (rokovej sadzbe, ktord ma spoloénost k dispozicii
pre podobné finanéné nastroje.

Hierarchia realnej hodnoty

Financné aktiva a finan¢né pasiva ocefiované redlnou hodnotou sa zaraduji do troch Grovni IFRS
hierarchie reainej hodnoty.

Uroveii 1

Redlna hodnota finanéného nastroja zaradeného do Urovne 1 je urcenad na zaklade trhovych cien
ziskanych z aktivneho trhu pre dany finanény nastroj. Takto ziskana cena musi spifiat poZiadavku na
likvidnost, tzn. finanény ndstroj sa obchoduje alebo kétuje dostatolne &asto a v dostatoéne velkom
objeme.

Sem spadaju derivéty obchodované na burze a akcie, fondy a dlhopisy, ktoré s obchodované na
burze, pripadne vysoko likvidné cenné papiere obchodované na mimo burzovom trhu (OTC).

Uroveni 2

Financné nastroje, ktoré nemaJu dostatoéne likvidnd trhovi cenu, sa ocefuju teoretickou cenou.
Finan¢ny nastroj sa zaraduje do Urovne 2 ak su vsetky vyznamné vstupy do vypoctu teoretickej ceny
ziskané z likvidného trhu (ako napriklad vynosové krivky, kreditné prirdzky, implikované volatility).

Uroveri 3

Finanény néstroj sa zaraduje do Urovne 3 ak st niektoré vyznamne parametre modelu pouzivaného
na vypocet teoretlcke_] ceny ziskane z nelikvidného trhu alebo sU tieto vstupy ziskané z likvidného
trhu, ale su vyrazne upravené alebo su tieto vstupy do modelu odvodené z historickych dét.

V pripade zmeny spdsobu ocenenia finanéného nastrOJa sa prehodnocuje aj jeho priradenie v
hierarchii realnej hodnoty, tak aby boli splnené vy33ie uvedené podmienky.

Aktiva 30.4.2020
Uroven 1 Uroven 2 Uroven 3

Finaniny majetok ocenovany v realnej hodnote

1 034 955 0 0
Aktiva celkom 1 034 955 0 0
Aktiva 30.4.2019

Urovefi1  Uroveii 2 Uroveri 3

Finanény majetok ocefiovany v redlnej hodnote

Aktiva celkom 0 0 0
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25. UKONCOVANE CINNOSTI

Skupina v danom obdobi neukoncovala Ziadne ¢innosti.

26. UDALOSTI PO DATUME SUVAHY

Po 30. aprili 2020 do dria zostavenia konsolidovanych finanénych vykazov nastali tieto udalosti:

- Skupina zaloZila nové dcérske spolocnosti:
o PARTNERS ASSET MANAGEMENT, a.s. datum zapisu do obchodného registra
6.5.2020 a na zaklade rozhodnutia Narodnej banky Slovenska ¢.z.: 100-000-248-
602 k C.sp.: NBS1-000-044-808 na vytvéranie a spravovanie alternativnych
investi¢nych fondov a zahrani¢nych alternativnych investiénych fondov
spravcovskej spolo¢nosti
o PARTNERS poistoviiu, a.s. ddtum zapisu do obchodného registra 28.5.2021 a na
zéklade rozhodnutia Narodnej banky Slovenska ¢.z.: 100-000-285-695 k &.sp.:
NBS1-000-054-367 na vykondavanie poistovacej innosti pre poistny druh ivotného
poistenia
- Kdatumu 20.09.2021 prislo v spolo¢nosti PARTNERS GROUP SK s.r.0. k zmene
Statutdrneho organu. Ing. Juraj Juras k tomuto datumu ukondéil funkciu Statutarneho
orgdnu a novym Statutarnym orgédnom sa stal Ing. Jozef Bartédnus
-V spolo¢nosti PARTNERS GROUP HOLDING SK, a. s. bol k 23.9.2021 odvolany z funkcie
predsedu predstavenstva Ing. Bohuslav Benedek, novym predsedom predstavenstva je Jan
Mdller. Z dozornej rady boli odvolani k 23.9.2021 Jan Mdller, Ing. Peter Matovi¢. Novymi
¢lenmi dozornej rady sa stali Ing. Bohuslav Benedek a Ing. Jozef Bartdnus.

27. ZOSTAVENIE KONSOLIDOVANE] UCTOVNE] ZAVIERKY

Konsolidovana UCtovna zévierku bola zostavena k ddtumu 20.10.2021.
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Ing. Marcel Korﬁénici(ﬁ Jan Miiller
Finanény riaditel’ spoloénosti Predseda predstavenstva spoloénosti
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